
2021-2022

ANNUAIRE DES

 ASSOCIATIONS

� 04 66 55 70 57 1A, Place de l’Abbaye - 30100 ALÈS �  agence303@mutuellesdusoleil.fr
Globe www.mutuellesdusoleil.fr      /mutuellesdusoleil     /company/mutuelles-du-soleil

Contactez nos experts

Une expertise santé reconnue avec des offres adaptées à chacun.

Document non contractuel - Août 2021 - Mutuelle régie par les dispositions du livre II du code de la Mutualité - SIREN : 782 395 511

ASSUREZPROTÉGEZPRÉVOYEZ

Là, dans vos vies ! Là, dans vos vies !

2021-2022

ANNUAIRE DES

 

                            A
N

N
U

A
IR

E D
ES A

SSO
C

IA
TIO

N
S &

 D
U

 SP
O

R
T        2021/2022



Garage Toyota Veyrunes
Boulevard Périphérique
65 Rue Francis Cantier
30000 NÎMES
T. 04 66 26 40 40

Za Le Capra
Route d’Uzès
30340 MÉJANNES-LÈS-ALÈS
T. 04 66 54 32 32



3

Les associations vous attendent

La vie est faite de rencontres, d’activités et de projets. 
Nous n’en avons que trop soupesé l’importance alors 
que, confinés dans nos maisons ou nos appartements, la 
pandémie nous coupait du monde…
Les associations, nombreuses à Alès, sont là pour tisser 
ce lien entre passionnés bénévoles et public avide de 
nouvelles découvertes. Pour cette rentrée, elles vous pro-
posent, comme chaque année au mois de septembre, de 
vous expliquer leur activité et d’accueillir de nouveaux 
membres. Pourquoi pas vous ?
Sport, culture, humanitaire, arts, connaissance, … Les 
thèmes sont variés et offrent, soit au sein d’Alès 1901, 
soit au sein de l’Office Municipal des Sports, un large pa-
nel d’activités en perpétuel bouillonnement.
N’hésitez pas à profiter de l’extraordinaire vitalité de la 
vie associative alésienne et à pousser les portes de ces 
associations qui vous attendent.

Max ROUSTAN
Maire d’Alès
1er vice-président d’Alès Agglomération

Gérard PALMIER
Conseiller municipal
Délégué à la vie associative

Marie-Claude ALBALADEJO
Adjoint au Maire déléguée aux sports
Vice-président commission sports Alès Agglomération



54



54

ARTS PLASTIQUES......................................................... 6

CHORALE.....................................................................10

CINÉMA.......................................................................12

CLUBS SERVICES .........................................................14

COLLECTIONS .............................................................16

CULTURE RÉGIONALE .................................................19

DANSE ........................................................................22

DÉVELOPPEMENT PERSONNEL ....................................26

ÉCHANGES .................................................................31

ÉDUCATION ................................................................32

ENFANCE / SERVICES ..................................................35

FORMATION / INSERTION.............................................36

HUMANITAIRES & CARITATIVES ..................................38

JEUX............................................................................41

LECTURE .....................................................................43

MUSIQUE / CHANSONS / MÉDIAS................................44

NATURE, ENVIRONNEMENT & SCIENCE.......................47

SANTÉ / SOCIAL ..........................................................51

SENIORS .....................................................................60

SOCIÉTÉ ......................................................................63

SPECTACLE .................................................................68

INDEX .........................................................................72

REMERCIEMENTS ........................................................77

SOMMAIRE
ASSOCIATIONS



76

ARTS PLASTIQUES

Aquarelle Passion
Colette AVOUAC CASAS
Apprentissage de l'aquarelle.
1101, chemin de la Forêt - 30100 Alès

 06 74 41 65 28
 casas.colette@orange.fr
 www.aquarellepassion.fr

Atelier Découverte et Initiation  
à la Bande Dessinée – A.D.I.B
Jean-Charles BREARD
Initier enfants et adolescents à l'art de la BD.
1, avenue Joliot Curie - 30100 Alès

 04 66 56 69 53
 atelierbdales@orange.fr

Atelier Parallèle
Odile TROUPEL
Peinture à l'huile, acrylique et dessin.
306, route de la Carnoulès - Chemin de la Levade
30140 Saint-Jean-du-Pin

 04 66 52 02 80
 odilerobert@wanadoo.fr

Ateliers Créatifs Alésiens
Geneviève DUMAS
Permettre de développer la créativité dans des  
domaines variés.
31, avenue Frédéric Joliot Curie - 30100 Alès

 06 82 28 81 53
 genevieve.dumas30@gmail.com



76

ARTS PLASTIQUES

Bulles Cévenoles
Raphaël BERNAT
Notre but est d'organiser des événements pour promouvoir 
le 9e art sur le bassin alésien. Organisation de la fête de la BD 
"Gardons la Bulle".
200, chemin du chalet - 30140 Boisset-et-Gaujac

 07 70 30 45 65
 bullescevenoles@gmail.com
 www.gardonslabulle.sitew.fr

Chemins d'Art
Esther FREITAG
Promotion des artistes et des métiers d'art.
2600 chemin d'Auzas - 30140 Saint-Jean-du-Pin

 06 44 07 71 17
 contact@cheminsdart.fr
 www.cheminsdart.fr

I.O.C.P.A. - Ikebana Ohara Cévennes 
Pays d'Anduze
Anne ROUSSEL
Promouvoir l'art floral japonais traditionnel et actuel  
de l'école OHARA.
9, place de la Libération - 30100 Alès

 06 86 33 17 63
 anneroussel30@gmail.com

L'Arbre à Peindre
Sylvie LENNOZ
Enseignement des techniques du dessin et de la peinture. 
Aide et préparation aux écoles d'art et de design. Cours 
d'histoire de l'art et culture contemporaine. Sorties culturelles. 
Conférences. Cours adolescents et adultes.
Espace André Chamson	
2, place Henri Barbusse - 30100 Alès

 06 81 73 59 90
 sylvie.aap@free.fr
 http://crea2000.wixsite.com/larbreapeindre



98

L'Art Cévenol
Agnès CHAREYRE
Ateliers libres de peinture et poterie.
Espace André Chamson	
Boulevard Louis Blanc - 30100 Alès

 06 67 25 10 70
 kalinkaia@yahoo.fr

L'Art Pur des Cévennes	
Christiane DARAN
L'association a pour but de tisser des liens de compréhension 
et d’amitié entre les adhérents autour de leur passion, "l'art". 
Elle a également pour objectif des manifestations culturelles, 
peinture, sculpture,  artisanat d'art, littérature, gravure sur 
verre, etc.
Ancienne mairie place Eugène Daufès 
30560 Saint-Hilaire-de-Brethmas

 07 83 09 33 76
 ch.daran@hotmail.fr

L'Atelier de Patchwork d'Alès
Claude ARNASSAN
Partager en toute convivialité la passion des travaux  
d'aiguille : patchwork, broderie, boutis, etc.
107, chemin de la Bedosse - 30340 Méjannes-les-Alès

 06 04 41 82 32
 claude.arnassan@wanadoo.fr

Les Amis de l'Œuvre de Pierre Chapon
Roselyne CHAPON
Défendre, valoriser et veiller à la conservation de l'œuvre  
de Pierre Chapon, artiste peintre.
2, place du Château - 30350 Lézan

 06 83 56 00 09
 larose.chap@gmail.com



98

Les Amis du Musée du Colombier	
Edith GALLOIS
Soutenir les actions culturelles du musée du colombier. Expo-
sitions ponctuelles. Ateliers pédagogiques (écoles alésiennes).
Espace André Chamson
2, place Henri Barbusse - 30100 Alès

 04 66 78 62 73

Les Amis du Musée PAB
Danielle MEJEAN
Favoriser l'action, la promotion et l'enrichissement du  
musée bibliothèque P.A.B., ainsi que le développement  
des arts du livre.
52, montée des Lauriers - 30100 Alès

 04 66 86 98 69
 musee.pab.am@ville-ales.fr
 www.museepab.fr

Les Pinceaux de Leon'Art
Laure GRACI
Initiation aux pratiques artistiques, dessin, peinture, collage  
en lien avec l'histoire des arts. Réalisations créatives et person-
nelles. Les ateliers se déroulent sur l'Espace André Chamson.  
A partir de 5 ans.
Espace André Chamson
2, place Henri Barbusse - 30100 Alès

 06 98 40 29 56
 laure.lmg@sfr.fr

Patch'O fil du Gardon
Anne BLAHUTA
Créations et initiation de travaux manuels en tissu, patchwork, 
broderie, arts textiles.
35b, rue Jean Julien Trélis
Résidence le Richelieu - 30100 Alès

 06 06 66 45 84
 patchofildugardon@gmail.com	



1110

CHORALE

Alleluia Singers	
Patrice CHARPIOT
Chant choral gospel.
22 rue Zamenhof - 30100 Alès

 06 15 31 23 73
 charpiot.patrice@orange.fr

Chanter Autrement – SPIRALE
Elisabeth PIOUD
Développer une activité autour du chant choral selon les 
méthodes, l'esprit et la technique de l'A.C.V.E. (Association 
le Chant, la Voix et l'Expression vers la connaissance de soi).
9, impasse du grand Parc - 30380 Saint-Christol-lez-Alès

 06 72 15 01 79
 zabpioud@orange.fr
 www.chanterautrementspirale.fr

Chœur Canto Cévennes
Christiane TITON
Développer le chant choral dans une ambiance amicale et 
chaleureuse. Proposer des concerts divers tout au long de 
l'année et participer activement aux diverses animations 
de la ville. Uniquement des chansons françaises contempo-
raines.
5, rue de la Mazade
Clavières - 30100 Alès

 06 60 41 94 76	
 cantocevennes@aol.com

Chorale Magnificat
Marie-Claude STOËRI
Chorale liturgique.
12, rue Montalet - 30100 Alès

 04 66 55 06 49
 cloramide@orange.fr



1110

CHORALE

Chorale Terra Memoria
Viridiana MICHEL
Chants du monde "a capella".
25, rue des Vergers - 30100 Alès

 06 07 95 35 94
 michel.viridiana@gmail.com
 http://www.terramemoria.com

Grand Chœur Languedoc Chansons 
"Les Fous Chantants d'Alès"
Michel DUMAZERT
Promouvoir la connaissance et la culture du chant et spé-
cifiquement le chant choral permettant ainsi à tout public, 
y compris les défavorisés, son accès et sa pratique. Orga-
nisation d'un ou plusieurs rassemblements annuels durant 
plusieurs jours, regroupant des centaines de choristes de 
tout âge et de toute nationalité.
Espace André Chamson
Boulevard Louis Blanc - 30100 Alès

 06 13 82 78 36
 dumazert.michel@gmail.com
 www.fouschantants.com

Le Grand Chœur Alésien
Claude ROSSIGNOL
Partager l'amour du chant choral avec passion et rigueur. 
Proposer un nouveau répertoire à chaque rentrée (airs 
d'opéra, gospels, chanson française). Produire des concerts 
tout au long de l'année (Noël, célébrations diverses, anima-
tions, participations caritatives...). Vous pouvez venir tester 
votre voix afin de participer soit au Grand Chœur soit au 
Petit Chœur (musique sacrée).
7, quai Jean Jaurès - 30100 Alès

 06 44 09 06 33
 grandchoeur30@gmail.com
 http://www.legrandchoeuralesien.sitew.com

Ok Chorale
Nicette DREYFUS
Promotion du chant choral "a capella".	
629 D, impasse Jean Moulin - 30380 Saint-Christol-lez-Alès

 04 66 52 47 61
 dreyfus.nicette@wanadoo.fr



1312

Association Festival Cinéma d'Alès
Julien CAMY
Le Festival Cinéma d'Alès Itinérances est une manifes-
tation de 10 jours qui décline sa programmation en 
mêlant fiction, documentaire et animation, patrimoine 
et découverte. Près de 200 films sont projetés et de 
très nombreux invités sont reçus à Alès et alentour.
Pôle Culturel et Scientifique de Rochebelle
155, faubourg de Rochebelle - 30100 Alès

 04 66 30 24 26
 festival@itinerances.org
 www.itinerances.org

CINÉMA

ALIMENTATION - MODE - BEAUTÉ - DÉCO

DU LUNDI AU SAMEDI : 8H30 - 20H
LE DIMANCHE : 9H - 13H

10, place Gabriel Péri - 30100 ALÈS



1312

CINÉMA



1514

Lions Club Alès Doyen
Jean BERGOGNE
Association caritative. Le but est de servir.
23 A, boulevard Gambetta - 30100 Alès

 06 72 74 86 85
 j.bergogne@orange.fr

Lions Club Alès Fémina
Laurence VIGNE
Club service.
37, avenue de Stalingrad - 30100 Alès

 06 07 48 89 34
 alesfemina@gmail.com	

Lions Club Alès Vallées des Gardons
Gérard LEROY
Rendre service dans la liberté et la compréhension  
de chacun.
"La Borie" - 30500 Courry

 04 66 25 35 66
 gerard.leroy0405@gmail.com

Rotary Club Alès Cévennes
Yanick GINEL
Club service.
36, chemin de Rousson - 30340 Saint-Privat-des-Vieux

 07 77 82 06 07
 giya30@gmail.com

CLUBS SERVICES



1514

Soroptimist International Club d'Alès
Françoise BENZ
ONG de bénévoles féminines aidant les femmes dans 
différents secteurs (éducation, leadership, femmes  
en difficultés sociale, santé, environnement et  
alimentation).

 06 52 63 66 40
 france.chb@orange.fr - ales@soroptimist.fr

CLUBS SERVICES

465, avenue de Croupillac
ALÈS



1716

Association Philatélique Alésienne
Jacques CHARMASSON
Promouvoir la philatélie et la marcophilie en assurant le  
développement, organiser les échanges.
824, route Vieille "Villa Krinours"
30360 Cruviers-Lascours

 04 66 83 38 45
 j.charmasson@orange.fr

Authentic Old Cevenn's Jeep
Marc BOENLE
Connaissance technique et historique, restauration 
et maintien en état de présentation des véhicules Jeeps Willys 
MB, Ford GPW, Hotchkiss M201 et Jeeps Civiles CJ de plus  
de 30 ans sous toutes leurs formes d'utilisation.
193, chemin de la Savonnerie
30140 Massillargues-Atuech

 06 11 51 43 33
 baloo7jeep@gmail.com
 www.cevennesjeep.com

Club Modéliste Cévenol
Jean-Pierre PONTIER
Promouvoir l'aéromodélisme en aidant à débuter en  
toute sécurité.
567, chemin de Granaudy 
30340 Saint-Julien-Les-Rosiers

 06 89 25 96 89
 jp.pontier@gmail.com

COLLECTIONS



1716

Club Numismatique Cévenol
Stéphane BLANCHARD
Collections de monnaies, billets, médailles, jetons de  
l'Antiquité à nos jours. Expliquer et orienter les nouveaux 
collectionneurs (expositions, bourses).
Espace André Chamson	
Boulevard Louis Blanc 
30100 Alès

 06 02 54 46 35
 president@club-numismatique-cevenol.org
 www.club-numismatique-cevenol.org

Écurie des Vieilles Manivelles du Gard
Christiane SARDINOUX
Club de voitures de collection.
8, route de Bel Air 
30140 Massillargues-Atuech

 04 66 61 74 47
 cbs30@orange.fr

Rail et Modélisme en Cévennes
Christian BATAILLE
Pratique du modélisme ferroviaire. Défense du rail.
18, rue Guynemer 
30100 Alès

 04 66 30 12 74
 christianbataille0458@orange.fr

COLLECTIONS

ISM AUTO
RD 904  •  COURRY  •  Tél. 04 66 24 64 24

VÉHICULES 10 KM JUSQU’À -45%

www.ismauto.com

Spécialiste utilitaire reconnu depuis plus de 25 ans

LE PLUS GRAND CHOIX D’UTILITAIRES D’OCCASION
DE LA RÉGION

TVA
récupérable



1918



1918

A.G.A.R. - Association Géologique 
d'Alès et sa Région
Jean-Pierre ROLLEY
Vulgarisation de la culture géologique et du  
patrimoine géologique.
6, avenue de Clavières
Ecole des mines 
30319 Alès Cedex

 06 14 35 32 86
 contact@geolales.net
 www.geolales.net

Académie Cévenole
Promouvoir la culture en Cévennes. Encourager et favoriser  
la création sous toutes ses formes.
Pôle Culturel et Scientifique de Rochebelle
155, faubourg de Rochebelle 
30100 Alès

 06 15 91 60 02
 contact@academiecevenole.fr

Amicale Alésienne des Lozériens  
et Cévenols
Roger BELIN
Contact entre générations  Animations entre  
Lozériens / Cévenols.
384, route de Saint-Jean-du-Pin 
30100 Alès

 04 66 52 37 59
 roger.belin@orange.fr

CULTURE RÉGIONALE



2120

Association Civile de la cathédrale 
Saint-Jean-Baptiste d'Alès
Michel ROUX
Sauvegarde du monument et entretien du patrimoine.
29, rue Saint Vincent - 30100 Alès

 06 80 21 66 20
 miray30100@yahou.fr

Club Taurin Alès La Banderilla
Thibault VALGALIER
Représenter et défendre ses membres, établir entre eux  
des relations confraternelles, organiser des manifestations 
folkloriques sportives, culturelles et traditionnelles.

 06 86 53 93 96
 ctalabanderilla@outlook.fr

facebook.com/ctalabanderilla

G.A.R.A. - Groupe Alésien de  
Recherche Archéologique
Elisabeth HEBERARD
Prospections pédestres de surface, sauvegarde - entretien  
des vestiges archéologiques, observation de vestiges, visites, 
promotion du patrimoine archéologique.
Musée du Colombier
Rue Jean Mayodon - 30100 Alès

 06 13 28 01 94 - 07 81 55 33 82
 contact@gara.fr
 www.gara.fr

I.E.O. - Institut d'Études Occitanes  
du Gard Section d'Alès
Marinette MAZOYER
Promouvoir la langue et la culture occitanes du pays à Alès  
et dans les environs.
20, chemin de Canabières - 30340 Saint-Privat-des-Vieux

 04 66 86 34 13
 ocmarine@aigamarina.fr
 www.aigamarina.fr



2120

Lumières Cévenoles
Christophe LOPEZ
Sensibiliser le public à la préservation de l'environnement  
en montrant avec nos photographies la beauté de la  
nature cévenole.
168 A, chemin de l'Abattoir - 30100 Alès

 07 68 62 86 53
 lopezchris@laposte.net
 www.lumieres-cevenoles.fr

Renaissance du Fort Vauban
Jacques FIOL
Animer et mettre en valeur le patrimoine constitué  
par le fort d'Alès.
184, impasse Serre du Devois 
30560 Saint-Hilaire-de-Brethmas

 06 83 84 17 18
 jacquesfiol@wanadoo.fr

SPAC La Batejade
Catherine LACOSTE POUGET
Maintenir et protéger le patrimoine culturel et séricicole que 
constitue l'ensemble du domaine de la Batejade sur la com-
mune d'Alès ; organiser des activités culturelles et sportives ; 
accueillir des activités scolaires et péri-scolaires.
854, route d'Uzès - 30100 Alès

 04 66 55 66 50
 spaclabatejade@orange.fr
 www.spaclabatejade.e-monsite.com



2322

Alès'Swing
Apprentissage, perfectionnement et pratique des danses 
swing (Lindy-Hop et Balboa) par le biais de cours, ateliers, 
stages et soirées.
982, vieille Route d'Anduze - 30100 Alès

 06 09 50 11 32
 swingales@gmail.com
 www.swingales.com

All Style
Jawad FRIKAH
Faire découvrir la pratique du Hip Hop à un large public, inter-
venir sur différents secteurs et si nécessaire travailler en étroite 
collaboration avec d'autres associations.
34 B, avenue Jean-Baptiste Dumas - 30100 Alès

 06 21 94 45 68
 allstyle@outlook.fr
 all'style.fr

Boulevard du Rock Ecole de danse
Eric ROUX
Cours de danse (rock n'roll, latino west coast, swing) 
À partir de 4 ans, du loisir à la compétition.
36, rue de la Cavalerie - 30100 Alès

 04 66 52 64 80
 danse@boulevarddurock.com
 www.boulevarddurock.com

DANSE



2322

Compagnie Satellites
Réjane CHANTON-ROUVIÈRE
Partager la passion de la danse en proposant des styles variés 
(modern'jazz, hip hop, ragga, claquettes, street-jazz, classiques, 
comédie musicale, zumba, zumba kids, pompom girls…) pour 
tous (dès 3 ans) dans une ambiance conviviale, chaleureuse et 
dynamique. Participation à de nombreux spectacles, concours 
régionaux et nationaux à titre de loisir ou de compétition pour 
enfants, ados et adultes.
11, rue Antoine de Saint-Exupéry - 30100 Alès

 06 82 91 54 56
 cie-satellites-danse@orange.fr
 www.compagnie-satellites.com

Les Amis de la Danse
Stephen FEDERICI
Initiation à la danse.
Chez Monsieur Claude Reynaud
211, impasse Alfred César - 30100 Alès

 07 82 02 63 72
 clublesamisdeladanse30@gmail.com

Rock Alès Danse
Olga CHANTON
Apprentissage et pratique des danses de couple. 
À partir de 5 ans. Rock, swing, boggie woogie, west coast swing 
et toutes danses, Zumba, strong. Loisir et compétition.
307, chemin de la Croix - 30380 Saint-Christol-lez-Alès

 06 50 07 28 17
 boiteoc@orange.fr
 www.rockndanses.fr

Soledad
Marie-Rose CHAMBOREDON
Apprentissage de danse espagnole.
1800, route de la Royale - 30480 Cendras

 06 28 28 82 94
 famalu.chamboredon@free.fr

DANSE



2524

Route de Bagnols
face au Centre des impôts



2524

Studio M
Mélanie BARBOSA
Cours de danse en tout genre, jazz, classique, néo classique, 
hip hop, new style, ragga dancehall, barre à terre, zumba, 
renfo, éveil, à partir de 3 ans. Cours parents-enfants dès 2 ans. 
Chorégraphie ouverture de bal mariage. Classes avancées. 
Concours internationaux. Spectacles.
1 A, rue de la Pierre Plantée - 30100 Alès

 06 13 66 53 52
 melstudiomales@gmail.com

studiom-ales.com

Tang'emocion
Hakim AKLI
Enseignement du Tango argentin.
10, place de la Révolution - 30190 Boucoiran

 06 63 80 87 22
 contact@tang-emocion.com
 www.tang-emocion.com

Tangueando
Chrystel PAYET
Initiation du tango argentin en couple.
822, chemin de la Forêt - 30140 Mialet

 06 17 06 48 40
 chrystel.payet@icloud.com

Route de Bagnols
face au Centre des impôts



2726

A.A.H.Y. - Association Alésienne de 
Hatha Yoga
Patrick BALSAN
Enseigner le yoga traditionnel : postures, respiration,  médi-
tation, relaxation dans le cadre de la Fédération Française de 
Hatha Yoga.
1085, ancien chemin de Méjannes
La Jasse de Bernard - 30560 Saint-Hilaire-de-Brethmas

 04 66 78 60 75
 patrick.balsan@sfr.fr

Constellactions
Corinne ANDRES
Développement créatif, personnel, techniques douces 
de constellations familiales.
1417, ancien chemin de Méjannes
30560 Saint-Hilaire-de-Brethmas

 06 84 48 07 25
 constelfa@gmail.com

Créer son bien-être / Sports pour tous
Michel INIESTA
Promouvoir la santé à travers l'activité physique, adaptée tant 
aux personnes sédentaires, avancées en âge afin que chacun 
puisse améliorer et créer son bien être à travers nos activités. 
Qi Gong thérapeutique.
Lieux de pratique : Salle de sport, Collège Jean Racine.
1 A, rue Joseph Vernet - 30100 Alès

 06 65 25 17 85
 michel.iniesta@hotmail.fr

facebook : creersonbienetre-gard
 www.creersonbienetre.org

DÉVELOPPEMENT PERSONNEL



2726

DÉVELOPPEMENT PERSONNEL

Energy Form
Raymonde JASON
Gymnastique douce et sophrologie.
335 d, chemin du Serre de Courlas
30340 Saint-Julien-les-Rosiers

 06 44 70 11 62
 jasonraymonde@gmail.com

Essence d'éveil
Virginie LOUTREL
Association qui propose des cours et stages de Taï chi chuan 
adultes enfants et séniors ainsi que des cours de chi kong et 
méditation.
5, chemin Pichau - 30350 Saint-Benezet

 06 89 90 74 64
 sonam.loutrel@gmail.com
 www.tai-chi-cevennes.fr

Gym Cœur Form
Jean-Marie SERVEILLE
Gymnastique douce
1, lotissement de Rocques Servière
30340 Saint-Privat-des-Vieux

 06 10 88 78 60
 contact@gymcoeurforme.fr
 www.gymcoeurforme.fr

Iê Capoeira GPB
Viana Jeferson NASCIMENTO
Faire connaître la Capoeira au travers de la culture brésilienne.
228, chemin du Chenil - 30100 Alès

 06 67 37 30 23
 capoeiragard@hotmail.com

LAM
Marine DUBOSCQ
Expression artistique par la peinture, le dessin et la danse.
La Gigalière - 30560 Saint-Hilaire-de-Brethmas

 06 62 82 51 38
 marineduboscq@hotmail.fr
 www.marineduboscq.fr



2928

Le fil de soie
Marielle ASENSIO
Promouvoir la pratique du Tai ji Quan et du Qi Gong.
4, rue Duclaux Monteils - 30100 Alès

 06 63 84 02 64
 contact@lefildesoie.fr
 www.lefildesoie.fr

L'École de Yoga
Sandrine BEAUNE
Enseigner le yoga traditionnel et scientifique aux adultes, aux 
enfants à partir de 3 ans et aux ados. Groupes de 3 à 6 ans, de 
7 à 11 ans, de 11 à 14 ans et de 15 à 18 ans. Ateliers collectifs 
et individuels. Pour les seniors, la pratique s'adapte avec une 
chaise : séance collective ou individuelle.
429, chemin des Prairies - 30100 Alès

 06 65 61 46 61
 lecoledeyoga@gmail.com

facebook : @lecoledeyoga

Misaëlle Yoga et Bien-Être
Laurie MARIE MISAELLE
Cours de Yoga (postures, souffle, méditations, philosophie) 
en vue d'une meilleure compréhension et connaissance de 
soi et de nourrir le bien être de la personne à tous les niveaux 
avec comme fil directeur : le yoga s'adapte à la personne et 
s'adresse donc à tous.
15, rue Jean Julien Trélis
Appt n°51 - 30100 Alès

 06 29 30 06 88
 mariemisaelle@gmail.com

Mouvements et Unité
Thierry BAILLY
Taï ji, Travail corporel dans l'eau.
2095, le Rouvillou - 30960 Saint-Florent-sur-Auzonnet

 06 29 16 16 03
 bailly.thierry64@gmail.com



2928

Spiral' Taï Chi
Jean-Louis RIBOLDI
Pratique Tai-chi méthode yiseishindo. Sophro-relaxation, 
numérologie.
Chemin de Rieumal
Haute rivière - 30124 L'Estréchure

 04 66 85 43 27 - 04 66 34 02 82
 jean-louis.riboldi@wanadoo.fr
 spiral.e-monsite.com

Un cœur pour la forme
Monsieur Thierry WOLFF
Cours de pilates. C'est une méthode douce visant à renforcer 
par impact musculaire les chaînes profondes du corps. Plu-
sieurs cours par semaine par une diplômée pilates et anima-
trice sportive diplômée d'état.
8, route de Saint-Martin - 30100 Alès

 06 28 57 44 96
 wolfft30@gmail.com

Yoga Cikitsa - Espace Viniyoga Alès
Cédric FEDELICH
Cette association a pour objet le soutien, la promotion et le 
développement des techniques liées au yoga, afin de favoriser 
l'épanouissement de l'individu au travers de la connaissance 
du corps et de l'esprit. Elle permet également le développe-
ment culturel de l'Inde au travers d'évènements.
18, rue du 14 juillet
Espace Viniyoga - 30100 Alès

 06 88 48 19 54
 alesviniyoga@gmail.com
 www.alesviniyoga.fr



3130



3130

Chine-Cévennes
Yaqing ZHENG
Favoriser les échanges culturels entre la Chine et notre région.
23, rue Jules Renard - 30100 Alès

 06 98 12 56 14
 chinecevennes@free.fr

Les Siciliens des Cévennes
Amédé SPEZIALE
Rassembler des personnes d'origine sicilienne et des 
sympathisants afin d'organiser toute action culturelle, festive 
et autre ayant pour but la connaissance de la Sicile, sa langue, 
sa culture, son histoire, ainsi que toute action en relation 
avec les usages locaux susceptibles d'aider à leur réalisation.
27 rue des Ribes - 30110 La Grand’Combe

 07 81 49 52 88
 amede.speziale7@gmail.com

facebook : les siciliens des cévennes

ÉCHANGES



32

C.A.D.R.E.F. Alès
Cécile BERARD
Permettre aux retraités et aux personnes ayant du temps libre de 
se rencontrer, sympathiser, approfondir leurs connaissances en 
anglais, espagnol, italien, occitan, histoire de l'art, des civilisa-
tions : histoire du Japon, histoire régionale, histoire moderne, 
philosophie, psychologie, mythologies, économie, criminalis-
tique, littérature et peinture. Partager la musique à travers ses 
grands courants sur l'actualité médicale, informatique, visites 
guidées, gym douce, golf, yoga, sophrologie, pilates.
Espace André Chamson
2, place Henri Barbusse - 30100 Alès

 06 09 91 03 73
 cberard.cadref.ales@gmail.com
 www.cadref.com

Calandreta de gardons
Jérôme RUFFAT et Bertille VERGNAUD
L'objectif de Calandreta est de transmettre la langue et la 
culture occitanes aux enfants en assurant leur scolarisation en 
occitan dès l'école maternelle. Des parents, des enseignants 
et des amis de la langue s'associent "pour faire école" en 
érigeant des établissements scolaires. Un soutien à l'école 
Calandreta d'Alès dans la convivialité et la coopération.
16, rue de l'Enclos Roux - 30100 Alès

 04 66 30 78 12
 cap.ales@calandreta.org - calandretadegardons@gmail.com

www.facebook.com/calandretadegardons/
  www.calandreta-ales.org

ÉDUCATION



32

Fle'Connexion
Tatiana MEYIER
Cours de français langue étrangère de différents niveaux - 
débutants, A1, A2, B1, B2. Cours d'alphabétisation. TCF (Test 
de connaissance du Français) pour l'accès à la nationalité 
française. TCF pour la carte de résident.
4, quai Boissier de Sauvages - 30100 Alès

 07 87 78 45 49
 fleconnexion30@gmail.com
 www.fle-connexion.com

Université Populaire du Grand Alès
Edith GALLOIS
Diffusion de la culture sous différentes formes (cours 
pédagogiques, ateliers botanique, photo,  art floral) 
expositions, conférences thématiques, rencontres printemps 
des poètes (ouverts tous publics), cours : histoire, histoire 
de l'art, psychologie - humanisme, langues vivantes.
29, boulevard Gambetta - 30100 Alès

 04 66 78 62 73
 upales@outlook.fr

ÉDUCATION



3534

9 rue Albert 1er 30100 ALÈS
Tél.  04 66 52 48 97 
contact@abdemengement.fr

CREGUT - SINGLARD

Déménagement - Garde meubles
Self Stockage

Local de stockage / Box de 2 à 65 m2

Accès 7j/7 de 7H à 21H
Site protégé par alarme et télésurveillance

04 48 21 60 81 - contact@alesbox30.fr
55 av. Antoine Émile - 30340 Méjannes-Les-Alès



3534

9 rue Albert 1er 30100 ALÈS
Tél.  04 66 52 48 97 
contact@abdemengement.fr

CREGUT - SINGLARD

Déménagement - Garde meubles
Self Stockage

Local de stockage / Box de 2 à 65 m2

Accès 7j/7 de 7H à 21H
Site protégé par alarme et télésurveillance

04 48 21 60 81 - contact@alesbox30.fr
55 av. Antoine Émile - 30340 Méjannes-Les-Alès

Parrains par Mille
(Parrainage d'enfants en France)
Martine GUYOT
Proposer à un enfant ou un adolescent qui en a besoin et qui 
le souhaite avec l'accord formel de son représentant légal, le 
soutien d'un parrain ou d'une marraine.
199, chemin du Signal 
30560 Saint-Hilaire-de-Brethmas

 06 82 14 90 38
 martineguyot30560@gmail.com
 www.parrainsparmille.org

Rythme et Mouvement
Geneviève ROUZAUD-RUIZ
Mettre la culture à la portée de tous.
Espace André Chamson
2, place Henri Barbusse 
30100 Alès

 06 63 17 28 29
 genruiz@wanadoo.fr

ENFANCE - SERVICES



36

Atouts Faire
Naïma DRIE
Insertion par l'activité économique : pressing écologique, 
blanchisserie, repassage, retouche confection, broderie pour 
les particuliers et les professionnels.
38, rue de la Cavalerie - 30100 Alès

 04 66 52 30 39
 atoutsfaire30@orange.fr

École sans frontières d'Alès en 
Cévennes (ESFAEC)
Sophie DE CHASTELLIER
Favoriser l'intégration de jeunes et/ou d'adultes par l'acquisi-
tion de la langue française en vue de l'obtention d'un diplôme 
qualifiant CAP, Bac pro, DELF (diplôme étude langue française). 
Ecole ouverte à tous.
1, rue Mistral - 30100 Alès

 06 45 33 86 17
 esfaec30@gmail.com
 www.esfaec30.fr

La Clède
Michel BOUQUET
Accompagnement, hébergement, insertion - Centre social "les 
bancs publics" sur Rochebelle : accueil et participation des 
habitants. - Action "ateliers linguistiques et ateliers citoyenne-
té" sur les Prés Saint Jean.
8/10 avenue Marcel Cachin - 30100 Alès

 04 66 86 52 67
 laclede@laclede.fr
 www.laclede.fr

FORMATION / INSERTION



36

Mission Locale Jeunes Alès Pays 
Cévennes
Stéphanie MENEGHINI
Association de service public et de l'emploi au service des jeunes 
de 16 à 26 ans sortis du système scolaire. Son rôle est d'accom-
pagner les jeunes dans leurs démarches en vue d'une insertion 
professionnelle : emploi, formation, santé, logement, mobilité...
6 quai Boissier de Sauvages - 30100 Alès

 04 66 56 71 73
 mljales@mljales.com
 www.mljalespayscevennes.fr

Raison de plus
Hélène BOURLIÈRE
Accompagnement socio-pro des demandeurs d'emploi par 
la mise à disposition de personnels auprès de particuliers, 
entreprises, associations et collectivités.
5, rue du Pansera - 30100 Alès

 04 66 52 39 71
 mission@raisondeplus.net
 www.raisondeplus.webself.net

FORMATION / INSERTION

EN COURS DE CERTIFICATION

19 avenue Jules Guesde 30100 ALÈS
tél. 04 66 60 02 67  |  auxinet@orange.fr

www.auxinet.fr

ENTREPRISE DE PROPRETÉ
PROFESSIONNELS  ET  PARTICULIERS

Le NETTOYAGE de A à z z z Z [DEVIS GRATUITS]

ENTRETIEN COURANT DE TOUS LOCAUX BUREAUX, IMMEUBLES
REMISE EN ÉTAT APRÈS TRAVAUX

VITRES, MOQUETTES, TAPIS, SOLS SOUPLES



3938

A.C.A.T. - Action des Chrétiens pour 
l'Abolition de la Torture et de la peine 
de mort
Françoise COSTE
Lutter contre la torture et les exécutions capitales, protéger les 
victimes.
488, rue André Gide - 30100 Alès

 06 30 54 35 43
 pierfran.coste@orange.fr

Amis sans frontières Gard
Josiane AYMARD
Fourniture d'ouvrages au tricot pour les plus démunis.
136, rue de l'Horloge - 30360 Deaux

 06 35 92 22 47 - 04 66 83 52 96

Amnesty France Alès Gard Lozère
Daniel NOTTET
Solidarité, indépendance, impartialité sont les principales 
valeurs d'Amnesty International France. Depuis plus de 60 
ans, nous avons porté la voix de toutes celles et de tous ceux 
dont les droits, la liberté, la dignité sont menacés. Enquêter, 
alerter, agir : dans 150 pays, les 109 000 membres d'Amnesty 
International, ensemble, changent des vies, changent des lois.
Le Mazet - 30480 Saint-Paul-Lacoste

 06 98 51 87 25
 ales@amnestyfrance.fr

CVN'Actions
Marc INFANTES
But humanitaire et philanthropique / coordination Téléthon 
des associations sur la ville d'Alès.
6, avenue de Lattre de Tassigny, L'Elysée - 30100 Alès

 07 89 25 53 61
 infantesmarc@orange.fr

HUMANITAIRES & CARITATIVES



3938

HUMANITAIRES & CARITATIVES

Entraide Protestante de la Région 
Alésienne
Jeanne BOUTIN
Distribution de produits alimentaire et d'hygiène aux plus 
démunis.
5, rue Mistral - 30100 Alès

 06 33 81 13 18
 eprales@orange.fr

L'Alliance Burkin'Alès - L.A.B.A.
Lucette MONS
Aide au financement de scolarité d'enfants ou de jeunes né-
cessiteux du Burkina Fasso. L'association œuvrant à la forma-
tion et l'insertion d'enfants des rues. Aide à 3 orphelinats.
41, rue Lavoisier - 30100 Alès

 04 66 86 15 56 - 06 80 70 05 36
 pierremariemons@gmail.com
 http://burkinales.wixsite.com/laba

Secours Catholique
Anne-Marie REBOUL
Accueil, écoute, aide et accompagnement des personnes en 
difficulté.
1, rue Baronnie - 30100 Alès

 04 66 52 72 62
 secourscatholiqueequipeales@gmail.com

Secours Populaire
Mireille PESENTI
But humanitaire
22, rue Duclaux Monteils - 30100 Alès

 06 79 33 18 95 - 04 66 55 67 75
 spf30ales@wanadoo.fr

Croix Rouge Française 
Unité locale d’Alès
Sonia WISNIEWSKI
Action à but humanitaire et caritatif. Actions sociales, 
secourisme, urgence et formation au secourisme
34, Faubourg de Rochebelle - 30100 Alès

  04 66 52 43 43
 ul.ales@croix-rouge.fr



4140

28 Avenue Youri Gagarine - 30100 ALÈS
Tél. 09 67 79 03 55 - Mail : contact@pcsb-30.fr



4140

Bridge Club Alésien l'Evéché
Claudine DARIUS
Jeu de carte bridge. (4, rue J. Julien Treilis - 30100 Alès)
46, avenue Carnot - 30100 Alès

 06 83 42 25 59
 bcaales@wanadoo.fr - jean.darius@wanadoo.fr

bcalesien.club.ffbridge.fr

Club Pyramid'Alès
Nanou TAHON
Pratique du jeu Pyramide.
62, le seuil d'Als - 30340 Rousson

 06 19 20 42 37
 nanoutahon@sfr.fr

Scrabble Club Cévenol d'Alès
Sylvie LOVOTTI
Pratique du jeu de scrabble en duplicate, de façon ludique 
avec accès facultatif à la compétition.
Salle Nouvelle Donne
OMS - rue Charles Guizot - 30100 Alès

 04 66 77 48 23
 sylvielovotti@orange.fr

JEUX

28 Avenue Youri Gagarine - 30100 ALÈS
Tél. 09 67 79 03 55 - Mail : contact@pcsb-30.fr



4342

Agence GARD
37, avenue Vincent d’Indy - 30100 ALÈS

Tél. 04 66 86 94 73
contact@stim-etancheite.fr

Agence HÉRAULT
450, rue Baden Powel - 34000 MONTPELLIER

Tél. 04 67 69 74 70

ÉTANCHÉITÉ TOITURES
TERRASSES ACCESSIBLES
OU INACCESSIBLES
VÉGÉTALISÉES, RÉSINES

TRAITEMENT MURS ENTERRÉS
ET REMONTÉES CAPILLAIRES
PAR INJECTION

CONTRATS D’ENTRETIEN
MAINTENANCE TOITURE
SERVICE RÉPARATION ET 
RECHERCHE DE FUITES

REVÊTEMENTS DE PROTECTION
CARRELAGE - DALLES SUR PLOTS

OUVRAGES D’ARTS

SARL



4342

Graine de lire
Annie MARIN
Prévenir les difficultés culturelles en proposant des animations 
autour du livre. Lutter contre l'illettrisme.
463, chemin de Larnac 
30560 Saint-Hilaire-de-Brethmas

 06 84 01 85 56
 maannie@hotmail.fr

Voyages culturels
Joël BAPTISTE
Favoriser le développement de la lecture dans les lieux défavo-
risés, selon les modes d'action, tels qu'ils existent déjà ou qui 
sont à imaginer ou à susciter.
1, rue Francis de Pressensé 
30100 Alès

 06 01 43 74 61
 voyages.culturels@laposte.net
 www.associationvoyagesculturels.fr

LECTURE

Agence GARD
37, avenue Vincent d’Indy - 30100 ALÈS

Tél. 04 66 86 94 73
contact@stim-etancheite.fr

Agence HÉRAULT
450, rue Baden Powel - 34000 MONTPELLIER

Tél. 04 67 69 74 70

ÉTANCHÉITÉ TOITURES
TERRASSES ACCESSIBLES
OU INACCESSIBLES
VÉGÉTALISÉES, RÉSINES

TRAITEMENT MURS ENTERRÉS
ET REMONTÉES CAPILLAIRES
PAR INJECTION

CONTRATS D’ENTRETIEN
MAINTENANCE TOITURE
SERVICE RÉPARATION ET 
RECHERCHE DE FUITES

REVÊTEMENTS DE PROTECTION
CARRELAGE - DALLES SUR PLOTS

OUVRAGES D’ARTS

SARL



4544

Association des Musiciens 
de l'Harmonie d'Alès - A.M.H.A.
Marc TERENDIJ
Promouvoir la pratique de la musique par des musiciens 
amateurs et la faire partager à un public mélomane. Musiques 
variées : classique, variétés, jazz, musique de film.
1, quai Kilmarnock - 30100 Alès

 06 33 67 10 32
 trdmarc@gmail.com
 www.harmoniealesetsaregion.blogspot.com

Chanson et Musique
Lydia MORENO
Proposer des spectacles, des animations de soirée, des 
concerts et des spectacles pour enfants avec des artistes pro-
fessionnels. Le matériel son et lumière est mis à la disposition 
de l'artiste ainsi vous ne payez que le cachet d'artiste et les 
charges "fuso". Le but étant de favoriser le spectacle vivant à 
destination des professionnels et des particuliers.
165, impasse du Figuier - 30140 Bagard

 06 11 74 77 28
 leelouluna@hotmail.fr
 www.chansonetmusique.com

La croisée des chemins
Studio Amplitude
Robert NODIN
Enregistrement sonore, captation vidéo, sonorisation de spec-
tacle, ...Permettre l'accès à tous à la qualité professionnelle à 
un prix associatif.
45, avenue Marcel Cachin - 30100 Alès

 04 66 52 71 71
 studioamplitude30@gmail.com
 www.studioamplitude.com

MUSIQUE - CHANSONS - MÉDIAS



4544

Les Amis de l'Art Lyrique
Yves COMBEMALE
Promouvoir l'art lyrique. Déplacement des adhérents pour les 
spectacles opéra et opérette vers les théâtres de l'Occitanie, de 
Marseille, de Lyon.
315, chemin Lefebvre - 30520 Saint-Martin-de-Valgalgues

 04 66 86 44 34
 girondon.oc@orange.fr

Muzicologik
Benvindo MASSAKA
Faciliter l'accès aux nouveaux outils numériques de création 
(musique/vidéo/photo/image), soutenir la culture et la pro-
fessionnalisation dans ce domaine. Studios d'enregistrement 
multifonctions en cœur de ville.
3, place Général Leclerc - 30100 Alès

 06 01 99 76 35
 contact.muzicologik@gmail.com
 www.muzicologik.com

Orgues en Cévennes
Thierry MARTIN
Promotion de l'orgue à tuyaux.
BP 70285 - 30106 Alès Cedex

 06 07 99 91 70
 thierry.martin2603@orange.fr
 www.orguesencevennes.org

Radio Grille Ouverte RGO
Radio associative / Communication sociale de proximité
34 B, avenue Jean-Baptiste Dumas - 30100 Alès

 04 66 52 24 64
 coordination@radiogrilleouverte.com
 www.radiogrilleouverte.fr

MUSIQUE - CHANSONS - MÉDIAS



4746

Nous prenons soin de votre nature !



4746

A.M.A.P. Les paniers du potager 
gourmand
Chez Mademoiselle Hélène CLAVREUIL
Association pour le maintien de l'agriculture paysanne, pour une 
agriculture durable, socialement équitable et écologique saine.
3, impasse Pierre Benoit - 30100 Alès

 07 83 73 87 56
 amap30100@orange.fr
 www.amaplezanales.over-blog.com

Eurek'Alès Centre Culturel Scientifique 
Technique et Industriel d'Alès - CCSTI
Développer l'information et la réflexion des citoyens 
sur les sciences et les techniques.
Pôle Culturel et Scientifique de Rochebelle
155, faubourg de Rochebelle - 30100 Alès

 06 76 56 37 10
 gerard.sinagra@wanadoo.fr
 www.eurek'ales.fr

MNE - RENE 30 / CPIE du Gard
Centre Permanent d'Initiatives pour  
l'Environnement du Gard
Hélène CLAVREUIL
L'association a pour objet la promotion et le développement 
de l'éducation à la nature, à l'environnement et au développe-
ment durable à travers la mise en réseau d'acteurs. 
Pôle Culturel et Scientifique de Rochebelle
Maison de la Nature et de l'Environnement
155, faubourg de Rochebelle - 30100 Alès

 04 66 52 61 38
 contact@cpiegard.fr
 http://cpiegard.fr

Nous prenons soin de votre nature !

NATURE,  
ENVIRONNEMENT & SCIENCE



4948

Le soleil levain
Jean-Charles BREARD
Promouvoir l'agriculture biologique
16, avenue Jules Guesde - 30100 Alès

 04 66 52 75 57
 soleil-levain@orange.fr
 lesoleillevain.org

Les Jardins Familiaux Alésiens
Max LABROT
Cultiver sa parcelle de jardin pour sa consommation person-
nelle ou familiale à l'exclusion de tout usage commercial.
6 rue de l'abbé Lemire - 30100 Alès

 06 19 56 29 59
 les.jardins.familiaux.alesiens@gmail.com

L'étoile cévenole
Julien PEPI
L'étoile cévenole est une véritable école d'astronomie située 
au Pôle Culturel et Scientifique de la Ville d'Alès, qui déve-
loppe des actions dans le domaine du loisir scientifique, de 
l'éducation, de la culture et de l'enrichissement de son propre 
savoir. Nous proposons de nombreux ateliers, formations, 
stages, animations, séances de planétarium et découverte 
du ciel par l'observation, au moyen des instruments astro-
nomiques de l'association, à destination de tous les publics, 
enfants, jeunes et adultes, scolaires, amateurs et néophytes.
Pôle Culturel et Scientifique de Rochebelle
155, rue du Faubourg de Rochebelle - 30100 Alès

 06 95 12 06 34
 letoile.cevenole.ales@gmail.com
 www.etoile-cevenole.fr

Société Cévenole de Spéléologie et de 
Préhistoire (S.C.S.P. Alès)
Emmanuel ZUBER
Rassembler les pratiquants de spéléologie d'Alès et ses 
environs.
Rue Charles Guizot OMS - 30100 Alès

 06 76 71 88 71
 scsp.ales@gmail.com
 www.scsp-ales.fr



4948

Société Mycologique d'Alès
Vanessa BOZEC
La société mycologique d'Alès a pour but d'encourager et de 
propager les connaissances relatives aux champignons, tant au 
point de vue scientifique qu'à celui de l'hygiène et des usages 
domestiques.
13, rue du faubourg d'Auvergne
30100 Alès

 06 75 46 66 34
 myco.ales@gmail.com
 www.mycales.fr

07 49 66 16 18



5150

TOUTES ACTIVITÉS 
DU BÂTIMENT

Maisons individuelles 
Restauration

Spécialiste Toiture 
neuf et rénovation

Enduit de façade et isolation
par l’extérieur

Entreprise familiale à votre service depuis 1951

319 Avenue Émile Antoine - ZAC du Capra
30340 MÉJANNES-LES-ALÈS

Tél. 04 66 86 68 16
contact@venier-reno.fr

VENIER
RÉNOVATION

VENIER
BÂTIMENT

V.F. FAÇADES



5150

TOUTES ACTIVITÉS 
DU BÂTIMENT

Maisons individuelles 
Restauration

Spécialiste Toiture 
neuf et rénovation

Enduit de façade et isolation
par l’extérieur

Entreprise familiale à votre service depuis 1951

319 Avenue Émile Antoine - ZAC du Capra
30340 MÉJANNES-LES-ALÈS

Tél. 04 66 86 68 16
contact@venier-reno.fr

VENIER
RÉNOVATION

VENIER
BÂTIMENT

V.F. FAÇADES

A.D.M.R. "La Ruche"
Marilyn ARGUEL
Services à la personne.
29, chemin du Stade - 30340 Mons

 04 66 78 73 15
 info.mons.fede30@admr.org

A.F.D. 30 - Association Française des 
Diabétiques du Gard
Rosine PORTERO
Amélioration du sort des diabétiques avec tout ce qui s'y 
rapporte directement ou indirectement.
2, impasse Jean Macé - 30900 Nîmes

 04 11 93 74 70 - 06 67 46 56 92
 afd30@federationdesdiabetiques.org

A.G.I.H. - Association Gardoise des 
Invalides et Handicapés
Fabrice HOUEL
Venir en aide à toutes personnes ayant des problèmes avec 
des administrations (formulaires, courriers…), gratuitement et 
efficacement.
3, place Pierre Agniel - 30960 Saint-Jean-de-Valériscle

 06 65 17 06 23
 agih30@outlook.fr
 www.agih10.wix.com/agih

SANTÉ - SOCIAL



5352

■ Professionnels BTP
■ Particuliers
■ Matériaux routiers
■ Livraisons
■ Sables et graviers
■ Mélange béton

HENRI

LEYGUE
SABLIÈRE ET CARRIÈRE

Carrière de La Ferrière - 30140 THOIRAS
Tél. 04 66 61 77 93 - Fax 04 66 61 68 77
www.carriereleygue.com
mail : sarlleygue@wanadoo.fr

SIÈGE SOCIAL :



5352

A.S.P. Gard - Association pour le 
développement des soins palliatifs 
dans le Gard
Delphine DE MEULEMEESTER
Accompagnement bénévole de personnes malades ou en fin 
de vie et leurs proches. Formation à l'accompagnement en fin 
de vie, promotion des soins palliatifs.
3, avenue Franklin Roosevelt - 30000 NIMES

 04 66 21 30 83
 asp30.gard@sfr.fr
 www.asp30-gard.org

ADEVIAL - Association des Déficients 
Visuels d'Alès
Babette REYNAUD
Partager des activités entre personnes voyantes, non et 
malvoyantes. Equiper des personnes atteintes de déficience vi-
suelle en matériel adapté afin de faciliter leur vie quotidienne.
Espace André Chamson - Boulevard Louis Blanc - 30100 Alès

 06 66 82 29 12
 asso-adevial@outlook.fr

APF France handicap
Mobiliser pour défendre les droits et accompagner les per-
sonnes en situation de handicap et leurs proches au quotidien.
83, rue André Le Nôtre - Bat A5 - 30900 Nîmes

 04 66 29 27 07
 dd.30@apf.asso.fr

APSOM	
André GAILHARD	
Association de santé, dont le but est d'améliorer la qualité de 
vie et l'état de santé des patients, de contrôler leur poids par 
l'activité physique adaptée et l'alimentation, donner envie de 
bouger, ne pas rester isolé.
Maison de santé RESEDA
348, avenue Jean-Baptiste Dumas - 30100 Alès

 04 66 34 51 05
 contact.apsom@gmail.com
 www.contact-apsom.simplesite.com

■ Professionnels BTP
■ Particuliers
■ Matériaux routiers
■ Livraisons
■ Sables et graviers
■ Mélange béton

HENRI

LEYGUE
SABLIÈRE ET CARRIÈRE

Carrière de La Ferrière - 30140 THOIRAS
Tél. 04 66 61 77 93 - Fax 04 66 61 68 77
www.carriereleygue.com
mail : sarlleygue@wanadoo.fr

SIÈGE SOCIAL :



5554

Association cévenole 
des dialysés et greffés
Jean-Pierre AMIOT
Accompagner les personnes dialysées et greffées et leurs 
aidants à reprendre confiance en soi, créer du lien, partager du 
savoir et mettre en relation les adhérents avec les associations 
du bassin alésien.
16, rue d'Estienne d'Orves - 30100 Alès

 06 81 93 62 84
 jpa30100@sfr.fr

Association Tutélaire de Gestion - ATG	
Pierre PRIVAT
Venir en aide à la population du territoire dans le cadre du 
dispositif de protection judiciaire de l'adulte mais aussi des 
enfants et des familles.	
13, avenue Feuchères - 30020 Nîmes Cedex 1

 04 66 56 68 59
 atg.ales@a-t-g.fr
 www.a-t-g.fr

C.A.B.A. - Collectif Associatif 
du Bassin Alésien
Bruno DAGRON
La promotion, la création et la gestion de services à l'intention 
de personnes adultes handicapées et leurs familles résidant 
sur le bassin alésien. Le CABA gère un SAUS et un SAMSAH.
55, Grand rue Jean Moulin - 30100 Alès

 04 66 54 00 33
 secretariat@caba.asso.fr
 www.caba.asso.fr

Club Cœur et Santé Alès
Bernard VILLARET
Rééducation des cardiaques.
832, chemin de Russaud - 30100 Alès

 06 88 21 55 51
 bvillaret@gmail.com



5554

Coline, syndrôme de Franceschetti - 
Goldenar – Nager
Azucéna BUISSON
Venir en aide morale et financière aux familles atteintes. 
Lutter contre l'intolérance, l'injustice et l'indifférence qu'elles 
ressentent au quotidien. Aider la recherche médicale.
Espace André Chamson
Boulevard Louis Blanc - 30100 Alès

 06 68 64 58 30 - 04 66 55 74 29
 azucena.buisson@orange.fr

F.N.A.T.H. Association des Accidentés 
de la Vie Section d'Alès
Max ABRIC
Défense et assistance des accidentés du travail, des handica-
pés.
1 rue Balore
Résidence le Balore - 30100 Alès

 04 66 52 21 25
 fnath.ales@wanadoo.fr
 www.fnath-gard.org

France Alzheimer Gard
Camille LAPIERRE
Sensibiliser, conseiller et soutenir les proches de personnes 
souffrant de la maladie d'Alzheimer et maladie apparentée. 
Aider à l'accompagnement des malades. Contribuer à modifier 
le regard de la société sur les personnes malades.
11, place du Calvaire - 30320 Marguerittes

 04 66 21 03 09
 alzheimer.gard@wanadoo.fr

France Parkinson Gard Alès
Delphine BICHET
Diffuser l'information sur la maladie de Parkinson. Apporter un 
soutien moral aux malades et à leur entourage. Promouvoir la 
recherche et contribuer à son financement.
45, impasse des Meuniers - 30140 Anduze

 06 44 88 97 80
 delphine.bichet@sfr.fr



5756

France Rein Gard Lozère
Jean-Claude TOUJAS
But de l'association : Le regroupement des insuffisants rénaux 
- L'information des insuffisants rénaux, du corps médical, de 
l'opinion publique - Susciter et aider la promotion des traite-
ments de l'insuffisance rénale - La défense, la représentation, 
l'organisation de la vie même du dialysé et faire en résumé 
tout ce qui contribuera au mieux être social, humain, profes-
sionnel et familial de l'insuffisant rénal.
30, rue des Hyades - 30230 Rodilhan

 06 15 46 19 42
 jc.toujas@wanadoo.fr
 www.francerein.org

G.I.H.P.L.R. - Groupement pour l'Inser-
tion des personnes Handicapées Phy-
siques Occitanie Languedoc Roussillon 
- Secteur Bassin d'Alès
Thierry BALIX ou Mireille SOULIER
Le but est l'intégration des personnes en situation de handicap 
dans la société et en particulier dans le milieu ordinaire de vie, 
faciliter leur quotidien par la recherche de solutions adaptées 
répondant à leur besoins, l'information, la représentation et la 
revendication de nouveaux droits en participant notamment à 
toute instance relative au handicap.
96, boulevard Charles Peguy - 30100 Alès

 04 66 55 75 38 - 06 22 72 58 27
 hocine.cherifi@gihp-occitanielr.org
 www.gihp-occitanielr.org

Les ailes d'Or
Roxane MARTINEZ
Soutenir, financer, apporter une aide morale, physique et fi-
nancière aux enfants atteints du cancer ainsi qu'à leur famille. 
Réalisation de rêve.
352, rue des Écoles - 30410 Meyrannes

 06 29 32 25 08
 lesailesdordelespoir@gmail.com



5756

Les coups de pouce de Bruno
Valérie MUNOZ
Cette association a pour objet de permettre de donner un coup 
de pouce aux enfants gravement malades ainsi qu'aux enfants 
handicapés de moins de 18 ans, dans leur vie quotidienne. 
Notamment de subventionner en partie ou totalement des 
besoins et/ou de les accompagner dans certaines démarches.
42 G, avenue Frédéric Joliot Curie - 30100 Alès

 07 81 50 22 19
 munoz.valerie4@free.fr
 www.lescoupsdepoucedebruno.fr

Ligue Contre le Cancer Antenne d'Alès
Docteur Jean-Pierre DELAROQUE
Soutien des malades et aidants et prévention des facteurs de 
risque.
17, Grand rue Jean Moulin - 30100 Alès

 04 66 52 23 52 - 06 82 65 07 37
 alesliguecancer@gmail.com
 cd30@ligue-cancer.net

Sauto Cabre
Gaëlle ANDRE-SEMET
Ateliers à médiation.
811, Avenue du Dr. Jean Goubert
C.H. Alès Cévennes - 30100 Alès

 06 77 73 60 07
 gandresemet@ch-ales.fr

Trisomie 21 Gard
Lisette CHABAUD
Permettre aux personnes porteuses de trisomie 21 d'accéder à 
une meilleure qualité de vie.
534, avenue du Maréchal Juin - 30900 Nîmes

 04 66 84 14 37
 asso@trisomie21gard.fr



5958



5958

U.N.A.F.A.M. du Gard - Union Nationale 
des Amis et Familles de malades psy.
Lyse VANNIERE
Soutenir, informer, former les proches aidants de malades 
psychiques. Parrainage des GEM (Groupes de malades).
34, B avenue Jean-Baptiste Dumas
Unafam chez RESEDA - 30100 Alès

 06 61 42 41 90
 lysevanniere@gmail.com - 30@unafam.org
 www.unafam.org/30

UNAPEI 30
Lydie BOUTEILLER
Association parentale gestionnaire d'établissements et seniors 
accompagnant des personnes en situation de handicap 
intellectuel, de handicap psychique, de poly-handicap ou 
d'autisme et des personnes vulnérables.
14, rue des Dahlias - 30100 Alès

 06 87 34 07 03
 lydie.bouteiller@unapei30.fr
 www.unapei30.fr

V.M.E.H. Alès
Martine ESTABLET
Visiteurs des malades en milieu hospitalier.
157, chemin de la Voie ferrée - 30100 Alès

 06 33 57 56 50
 martine-e30@hotmail.fr

Vie Libre
Pierre MASCLAUX
Aide aux malades alcooliques et soutien à leur entourage.
Place du Temple - 30100 Alès

 06 47 73 26 42
 vielibredugard@laposte.net

VIVADOM
Martine BELIN
Association d'aide et de soins à domicile
8C, quai Jean Jaurès - 30100 Alès

 04 66 86 91 90
 accueil@vivadom.net
 www.vivadom.fr



6160

AGIRabcd - Actions de Bénévoles pour 
la Coopération et le Développement
Maurice GIBERT et Bernard BACQUET
L'association a pour but de favoriser, tant en France qu'à 
l'étranger, toutes actions d'intérêt général, de type humani-
taire, culturel ou économique auxquelles les adhérents ont 
vocation à concourir, par leurs expériences et leurs compé-
tences professionnelles.
1, rue du Général Teste - 30200 Bagnols-sur-Cèze

 06 83 55 50 46
 agirabcd30@gmail.com

www.agirabcd.org

C.A.M.A. - Cercle Amical 
des Mineurs d'Alès
Christiane CROUZET
Cette association a pour but de créer des liens amicaux entre 
les familles de retraités mineurs et toute personne souhaitant 
rejoindre l'association au travers de rencontres, d'échanges, 
d'activités sportives, de sorties dans une ambiance conviviale.
345, chemin de l'Ardoise - 30100 Alès

 06 74 83 77 77
 christiane.crouzet@sfr.fr

Groupe de Maintien en Forme
Pascale GABLE 
Proposer des cours de gymnastique volontaire à partir de 50 
ans, sur un rythme modéré adapté aux seniors ou, plus dyna-
mique et soutenu, pour toute personne aspirant à conserver 
une bonne condition physique.
2209, chemin des Sports - 30100 Alès

 06 95 61 05 31 - 04 66 30 56 19
 pascale.gable@outlook.fr

SENIORS



6160

U.N.P.R.G. - Union Nationale des Per-
sonnels et Retraités de la Gendarmerie
Jean-Louis CAUSSE
Cohésion, aide, assistance. Dessin, réversion retraite aux 
veuves, voyages etc…	
55, impasse des Marronniers - 30340 Saint-Julien-les-Rosiers

 04 66 56 92 46 - 06 84 88 55 62
 jean-louis.causse30@orange.fr	

V.I.S.A. 2000 Alès - Vétérans Inter 
Sportifs Alésiens
Yvette SIMON
Notre association qui est fédérée à la fédération de retraite 
sportive accueille les personnes de plus de 50 ans. Nous avons 
46 animateurs diplômés qui vous proposent 16 activités spor-
tives. Notre credo est le sport mais aussi la convivialité.
30, rue des Acacias - 30100 Alès

 06 14 20 02 31
 visa2000ales@gmail.com
 www.visa2000.net

SENIORS



6362

Société Régionale de Canalisation

Tél. 04 66 61 77 93 - Fax 04 66 61 03 22
Mail : src.accueil@orange.fr

Carrière de La Ferrière - 30140 THOIRAS

■ Travaux Publics
■  Adduction d’eau
■  Assainissement
■  Eaux pluviales
■  Irrigation
■  Terrassement
■  Voiries
■  Exploitation de roches  
 calcaires
■  Tri et traitement
 des déchets inertes
■  Travaux de traitement
 de l’amiante



6362

Société Régionale de Canalisation

Tél. 04 66 61 77 93 - Fax 04 66 61 03 22
Mail : src.accueil@orange.fr

Carrière de La Ferrière - 30140 THOIRAS

■ Travaux Publics
■  Adduction d’eau
■  Assainissement
■  Eaux pluviales
■  Irrigation
■  Terrassement
■  Voiries
■  Exploitation de roches  
 calcaires
■  Tri et traitement
 des déchets inertes
■  Travaux de traitement
 de l’amiante

A.V.F. - Accueil des Villes Françaises 
Alès et son agglomération
Danielle MONTHULE
Accueillir les nouveaux arrivants d'Alès et des communes de 
l'agglomération. Les aider à recréer du lien social.
Espace André Chamson
Boulevard Louis Blanc - 30100 Alès

 06 11 48 64 19
 avfales1@gmail.com
 avfalesagglo.fr

Attac - Alès Cévennes
Marie MOTTO ROS
Produire et communiquer de l'information, proposer des alterna-
tives, mener des actions de tous ordres en vue de la reconquête 
par les citoyens du pouvoir que la sphère financière exerce sur 
tous les aspects de la vie politique, économique, sociale, cultu-
relle et environnementale dans l'ensemble du monde.
1223, route d'Auzas - 30140 Saint-Jean-du-Pin

 06 71 02 65 41
 mmottoros@gmail.com

Bien Vivre au Rieu
Pierrette PAEZ
Amélioration du cadre de vie des habitants du quartier du Rieu. 
Faire se rencontrer les riverains et avoir des contacts avec la 
Mairie.
2072, chemin de Trespeaux - 30100 Alès
04 66 30 56 22
pierrette.paez@sfr.fr

SOCIÉTÉ



6564

Marron BTP
Route de Vallon
30340 Barjac
tél. 04 66 24 50 22
fax 04 66 24 55 40
marronbtp@cegetel.net

5, impasse Francis Poulenc
Z.I. de Croupillac

30100 Alès
tél. 04 66 30 96 97
fax 04 66 30 99 11

marronbtp@cegetel.net

BCGA • Béton Contrôlé Gard-Ardèche
Route de Barjac

30430 - Saint- Jean-de-Maruéjols
tél. 04 66 60 20 58 - fax 04 66 54 03 45

bcga@neuf.fr



6564

C.L.C.V. St Christol Alès Agglo - 
Consommation Logement 
Cadre de Vie
Jeany JAVEGA
Défense du consommateur et de l'usager.
94, avenue Jean Moulin - 30380 Saint-Christol-lez-Alès

 04 66 61 97 44
 gard@clcv.org

Défense des Enfants International - 
Gard délégation de DEI France
Liliane HUGUET
Promouvoir la Convention Internationale de l'Enfant - CIDE - 
signée et ratifiée par la France. Veiller à son application.
Esplanade de Clavières
Ecole Romain Rolland - 30100 Alès

 06 01 80 03 45
 30.dei.gard@gmail.com
 https://dei-france.org

Enfance et famille d'adoption 
du Gard - EFA 30
Cécile PONCET
Accompagnement des parents et futurs parents par adoption 
ainsi que des adaptés adulte.
1, rue de Budos - 30960 Saint-Jean-de-Valeriscle

 07 83 13 24 28
 efa30.info@gmail.com
 www.efa30gard.wordpres.com

Fin de vie, Droits et Liberté 
(ADMD - Alès)
Monique VEZILIER
Elle regroupe les adhérents de l'ADMD (droit de mourir dans 
la dignité), milite pour une loi permettant le choix de fin de vie 
et le respect des directives anticipées.
85, chemin des Astries - 30380 Saint-Christol-lez-Alès

 06 31 16 86 74
 moniquevezilier@gmail.com

Marron BTP
Route de Vallon
30340 Barjac
tél. 04 66 24 50 22
fax 04 66 24 55 40
marronbtp@cegetel.net

5, impasse Francis Poulenc
Z.I. de Croupillac

30100 Alès
tél. 04 66 30 96 97
fax 04 66 30 99 11

marronbtp@cegetel.net

BCGA • Béton Contrôlé Gard-Ardèche
Route de Barjac

30430 - Saint- Jean-de-Maruéjols
tél. 04 66 60 20 58 - fax 04 66 54 03 45

bcga@neuf.fr



6766

L'Émeraude
Céline LEMAISTRE
Sortir de l'isolement pour les personnes handicapées psy-
chiques.
15 bis, rue d'Avéjan - 30100 Alès

 04 66 52 33 92 - 06 82 35 97 73
 lemeraude30@orange.fr
 www.gem-emeraude.fr

Ligue Contre la Violence Routière - 
Délégation du Gard (LCVR 30)
Jacques THIERRY
Lutter par tous les moyens légaux pour faire respecter le Code 
de la route. Proposer des actions et des interventions péda-
gogiques pour faire diminuer le nombre d'accidents dans les 
déplacements (véhicules, deux roues, piétons…).
12, hameau de la Vabreille
30520 Saint-Martin-de-Valgalgues

 06 62 81 41 70 - 04 66 30 41 70
 jacques-thierry@orange.fr
 www.violenceroutiere.org

SOS homophobie Languedoc
Roussillon
Johann PASCOT
Lutte contre les LGBT + phobies. Prévenir, militer, soutenir.
52 rue du maréchal Foch
C8 - 66000 Perpignan

 07 54 19 85 72
 johann.pascot@sos-homophobie.org

U.F.C. Que choisir Alès - Union Fédérale 
des Consommateurs d'Alès
André MOULIN
Informe sur les droits des consommateurs. Aide au traitement 
des litiges entre particuliers et professionnels.
20, rue du Commandant Audibert - 30100 Alès

 04 66 52 80 80
 contact@ales.ufcquechoisir.fr
 www.ales.ufcquechoisir.fr



6766

Union Nationale des Combattants 
(U.N.C.)
Jacky DE MARANS
Aide administrative et sociale en direction des Anciens Com-
battants et nouvelles générations OPEX.
630, rue de Provence - 30340 Salindres

 04 66 85 74 59
 jademi@aliceadsl.fr

Alarmes • Vidéo • Incendie • Contrôle d’accès • Vidéophones
Portes et portails • Automatismes • Fumigènes • Climatisation

Automatisme • Protection • Electronique

30100 ALÈS • Tél. 04 66 78 70 63 • www.ape.fr
" 30 ans de sérieux et qualité à votre service "



6968

Alès Agglo Arts et Histoire
Claude SAVY
Faire rayonner la culture de l'agglomération d'Alès.
13 rue Alphonse Daudet - 30100 Alès

 06 61 82 05 66
 aaaah@orange.fr

Alès Tonic
Sylvain RICHARD
Animations
Espace André Chamson
2, place Henri Barbusse - 30100 Alès

 06 09 47 72 01
 alestonic@gmail.com

Callysphère Théâtre
Laurie STRANO
Monter des pièces de théâtre, saynètes, sketches, classiques 
et contemporains, et les présenter au public. L'association 
accueille deux troupes adultes, l'une les mardis et l'autre les 
jeudis. Répétitions les mardis et jeudis de 19h à 22h.

 06 80 66 27 01
 callyspheretheatre@gmail.com

facebook : callysphère théâtre

Ellipse
Heidi KLEIN
But artistique et culturel. Master classe, stages, spectacles - 
théâtre, musique - théâtre musical.

 09 60 36 24 25
 ellipseprod@wanadoo.fr

SPECTACLE



6968

La Verrerie d'Alès, 
Pôle national cirque Occitanie
Jérôme DUVAL
Promotion de cirque contemporain au travers des résidents 
d'artistes. Actions culturelles, diffusion de spectacles et organi-
sation de Festivals.
155, rue du faubourg de Rochebelle
Pôle culturel et scientifique de Rochebelle - 30100 Alès

 04 66 86 45 02
 contact@polecirqueverrerie.com
 www.polecirqueverrerie.com

Le Cratère Scène Nationale d'Alès
Denis LAFAURIE
Diffuser des spectacles de théâtre, de danse, de cirque, 
des concerts.
Square Pablo Neruda - 30100 Alès

 04 66 52 52 64
 info@lecratere.fr
 www.lecratere.fr

Le Salto
Ecole des Arts du Cirque d'Alès
Arnaud BERDIN
Initiation, découverte et perfectionnement des activités des 
arts du cirque.
155, rue du Faubourg de Rochebelle - 30100 Alès

 07 69 79 58 50
 direction@lesalto.com
 www.lesalto.com

SPECTACLE



7170

OUVERT
DU LUNDI AU SAMEDI

DE 8H30 À 20H

ALÈS LES ALLEMANDES

AU TOP
DE LA FORME !

198, AVENUE DES FRÈRES 
LUMIÈRES



7170

Les Amis du Théâtre Populaire d'Alès
Michel BOISSIER
Association rassemblant des spectateurs amateurs de théâtre 
pour la défense et l'illustration de la création théâtrale 
professionnelle contemporaine, par la programmation de 
pièces de théâtre "Atypiques", de petit format, à Alès et dans 
ses environs, dans les lieux où vont des gens qui ne vont pas 
habituellement au théâtre.
680, chemin de Trespeaux
30100 Alès

 04 66 56 74 96
 z.m.boissier@wanadoo.fr
 www.atpales.fr

Model's
Marie-Jeanne ANDRÉ
But événementiel.
171, chemin de la Gravette - 30360 Cruviers-Lascours

 06 22 20 84 40	

Team of the paradise 
(Pélousse paradise)
Elisa MASSART
Proposer des cours de théâtre pour enfants et adultes dans 
l'enceinte du Pélousse Paradise (café-théâtre).
3, rue Josué Louche
30100 Alès

 06 03 01 44 54
 pelousse.paradise.resa@gmail.com
 www.pelousseparadise.org

Zazplinn Productions
Roxane MARTIN
Diffusion, production de spectacles vivants attachés à la créa-
tion et aux musiques improvisées. Actions culturelles.
BP 20224
30100 Alès

 06 89 16 75 94
 contact@zazplinn.com
 www.zazplinn.com

OUVERT
DU LUNDI AU SAMEDI

DE 8H30 À 20H

ALÈS LES ALLEMANDES

AU TOP
DE LA FORME !

198, AVENUE DES FRÈRES 
LUMIÈRES



CHARPENTES MÉTALLIQUES  •  COUVERTURES  •  BARDAGESCHARPENTES MÉTALLIQUES  •  COUVERTURES  •  BARDAGES

A.C.N.
Ateliers Charpentes Nicolas

916, CHEMIN DE LA LÈGUE NORD
30560 SAINT HILAIRE DE BRETHMAS

TÉL. 04 66 52 28 92 - 06 75 09 99 65 - FAX 04 66 54 93 60 
atelierscharpentesnicolas@orange.fr

LES COROLLYS - MONTPELLIER - CREATIMMO



INDEX ASSOCIATIONS
A
A.A.H.Y. - Association Alésienne de Hatha Yoga..................................... 26
A.C.A.T. - Action des Chrétiens pour l'Abolition de la Torture 
et de la peine de mort........................................................................... 38
A.D.M.R. "La Ruche"............................................................................... 51
A.F.D. 30 - Association Française 
des Diabétiques du Gard....................................................................... 51
A.G.A.R. - Association Géologique d'Alès et sa Région......................... 19
A.G.I.H. - Association Gardoise des Invalides et Handicapés................ 51
A.M.A.P. Les paniers du potager gourmand.......................................... 47
A.S.P. Gard - Association pour le développement des soins 
palliatifs dans le Gard............................................................................ 53
A.V.F. - Accueil des Villes Françaises Alès et son agglomération............... 63
Académie Cévenole............................................................................... 19
ADEVIAL - Association des Déficients Visuels d'Alès.............................. 53
AGIRabcd................................................................................................ 60
Alès Agglo Arts et Histoire...................................................................... 68
Alès Tonic................................................................................................ 68
Alès'Swing............................................................................................. 22
All Style.................................................................................................. 22
Alleluia Singers...................................................................................... 10
Amicale Alésienne des Lozériens et Cévenols....................................... 19
Amis sans frontières Gard...................................................................... 38
Amnesty France Alès Gard Lozère.......................................................... 38
APF France handicap.............................................................................. 53
APSOM................................................................................................... 53
Aquarelle Passion.....................................................................................6
Association cévenole des dialysés et greffés......................................... 54
Association Civile de la cathédrale Saint-Jean-Baptiste d'Alès................ 20
Association des Musiciens de l'Harmonie d'Alès - A.M.H.A ................. 44
Association Festival Cinéma d'Alès........................................................ 12
Association Philatélique Alésienne....................................................... 16
Association Tutélaire de Gestion - ATG................................................... 54
Atelier Découverte et Initiation à la Bande Dessinée – A.D.I.B....................6
Atelier Parallèle.........................................................................................6
Ateliers Créatifs Alésiens...........................................................................6
Atouts Faire............................................................................................ 36
Attac - Alès Cévennes............................................................................. 63
Authentic Old Cevenn's Jeep................................................................ 16
B
Bien Vivre au Rieu.................................................................................. 63
Boulevard du Rock Ecole de danse........................................................ 22
Bridge Club Alésien l'Evéché................................................................. 41
Bulles Cévenoles.......................................................................................7
C
C.A.B.A. - Collectif Associatif du Bassin Alésien..................................... 54
C.A.D.R.E.F. Alès...................................................................................... 32
C.A.M.A. - Cercle Amical des Mineurs d'Alès......................................... 60
C.L.C.V. St Christol Alès Agglo................................................................ 65



7574

INDEX ASSOCIATIONS

Calandreta de gardons.......................................................................... 32
Callysphère Théâtre................................................................................ 68
Chanson et Musique.............................................................................. 44
Chant choral gospel............................................................................... 10
Chanter Autrement – SPIRALE............................................................... 10
Chemins d'Art...........................................................................................7
Chine-Cévennes..................................................................................... 31
Chœur Canto Cévennes......................................................................... 10
Chorale Magnificat................................................................................ 10
Chorale Terra Memoria.......................................................................... 11
Club Cœur et Santé Alès........................................................................ 54
Club Modéliste Cévenol........................................................................ 16
Club Numismatique Cévenol................................................................ 17
Club Pyramid'Alès.................................................................................. 41
Club Taurin Alès La Banderilla............................................................... 20
Coline, syndrôme de Franceschetti - Goldenar – Nager........................ 55
Compagnie Satellites............................................................................. 23
Constellactions....................................................................................... 26
Croix Rouge Française - Unité locale d'Alès.......................................... 39
Créer son bien-être / Sports pour tous................................................... 26
CVN'Actions............................................................................................ 38
D
Défense des Enfants International - Gard délégation DEI France......... 65
E
École sans frontières d'Alès en Cévennes (ESFAEC).............................. 36
Écurie des Vieilles Manivelles du Gard................................................. 17
Ellipse..................................................................................................... 68
Energy Form........................................................................................... 27
Enfance et famille d'adoption du Gard - EFA 30.................................... 65
Entraide Protestante de la Région Alésienne........................................ 39
Essence d'éveil....................................................................................... 27
Eurek'Alès Centre Culturel Scientifique Technique 
et  Industriel d'Alès - CCSTI.................................................................... 47
F
F.N.A.T.H. Association des Accidentés de la Vie Section d'Alès.............. 55
Fin de vie, Droits et Liberté (ADMD - Alès)............................................. 65
Fle'Connexion........................................................................................ 33
France Alzheimer Gard........................................................................... 55
France Parkinson Gard Alès................................................................... 55
France Rein Gard Lozère........................................................................ 56
G
G.A.R.A. - Groupe Alésien de Recherche Archéologique....................... 20
G.I.H.P.L.R. - Secteur Bassin d'Alès........................................................ 56
Graine de lire......................................................................................... 43
Grand Chœur Languedoc Chansons "Les Fous Chantants d'Alès"....... 11
Groupe de Maintien en Forme.............................................................. 60
Gym Cœur Form..................................................................................... 27



7574

I
I.E.O. - Institut d'Études Occitanes du Gard Section d'Alès................... 20
I.O.C.P.A. - Ikebana Ohara Cévennes Pays d'Anduze................................7
Iê Capoeira GPB..................................................................................... 27
L
L'Alliance Burkin'Alès - L.A.B.A.............................................................. 39
L'Arbre à Peindre.......................................................................................7
L'Art Cévenol.............................................................................................8
L'Art Pur des Cévennes.............................................................................8
L'Atelier de Patchwork d'Alès....................................................................8
L'École de Yoga...................................................................................... 28
L'Émeraude............................................................................................ 66
L'étoile cévenole.................................................................................... 48
La Clède.................................................................................................. 36
La croisée des chemins.......................................................................... 44
La Verrerie d'Alès, Pôle national cirque Occitanie................................. 69
LAM........................................................................................................ 27
Le Cratère Scène Nationale d'Alès......................................................... 69
Le fil de soie........................................................................................... 28
Le Grand Chœur Alésien........................................................................ 11
Le Salto, Ecole des Arts du Cirque d'Alès............................................... 69
Le soleil levain........................................................................................ 48
Les Ailes d'Or.......................................................................................... 56
Les Amis de l'Art Lyrique........................................................................ 45
Les Amis de l'Œuvre de Pierre Chapon.....................................................8
Les Amis de la Danse............................................................................. 23
Les Amis du Musée du Colombier............................................................9
Les Amis du Musée PAB............................................................................9
Les Amis du Théâtre Populaire d'Alès.................................................... 71
Les coups de pouce de Bruno................................................................ 57
Les Jardins Familiaux Alésiens.............................................................. 48
Les Pinceaux de Leon'Art..........................................................................9
Les Siciliens des Cévennes.................................................................... 31
Ligue Contre la Violence Routière - Délégationdu Gard 
(LCVR 30)................................................................................................ 66
Ligue Contre le Cancer Antenne d'Alès................................................. 57
Lions Club Alès Doyen........................................................................... 14
Lions Club Alès Fémina.......................................................................... 14
Lions Club Alès Vallées des Gardons..................................................... 14
Lumières Cévenoles............................................................................... 21
M
Misaëlle Yoga et Bien-Être..................................................................... 28
Mission Locale Jeunes Alès Pays Cévennes.......................................... 37
MNE - RENE 30 / CPIE du Gard.............................................................. 47
Model's.................................................................................................. 71
Mouvements et Unité............................................................................ 28
Muzicologik........................................................................................... 45



INDEX ASSOCIATIONS

O
Ok Chorale............................................................................................. 11
Orgues en Cévennes.............................................................................. 45
P
Parrains par Mille................................................................................... 35
Patch'O fil du Gardon................................................................................9
R
Radio Grille Ouverte RGO...................................................................... 45
Rail et Modélisme en Cévennes............................................................ 17
Raison de plus........................................................................................ 37
Renaissance du Fort Vauban.................................................................. 21
Rock Alès Danse..................................................................................... 23
Rotary Club Alès Cévennes.................................................................... 14
Rythme et Mouvement.......................................................................... 35
S
Sauto Cabre............................................................................................ 57
Scrabble Club Cévenol d'Alès................................................................ 41
Secours Catholique................................................................................ 39
Secours Populaire.................................................................................. 39
Société Cévenole de Spéléologie et de Préhistoire (S.C.S.P. Alès)........ 48
Société Mycologique d'Alès.................................................................. 49
Soledad.................................................................................................. 23
Soroptimist International Club d'Alès................................................... 15
SOS homophobie Languedoc Roussillon.............................................. 66
SPAC La Batejade................................................................................... 21
Spiral' Taï Chi.......................................................................................... 29
Studio M................................................................................................. 25
T
Tang'emocion........................................................................................ 25
Tangueando........................................................................................... 25
Team of the paradise (Pélousse paradise)............................................. 71
Trisomie 21 Gard.................................................................................... 57
U
U.F.C. Que choisir Alès - Union Fédérale des Consommateurs d'Alès.. 66
U.N.A.F.A.M. du Gard ............................................................................ 59
U.N.P.R.G. - Union Nationale des Personnels et Retraités 
de la Gendarmerie................................................................................. 61
Un cœur pour la forme.......................................................................... 29
UNAPEI 30.............................................................................................. 59
Union Nationale des Combattants (U.N.C.)........................................... 67
Université Populaire du Grand Alès....................................................... 33
V
V.I.S.A. 2000 Alès - Vétérans Inter Sportifs Alésiens.............................. 61
V.M.E.H. Alès.......................................................................................... 59
Vie Libre................................................................................................. 59



Devenez partenaire de la Mairie d’Alès
en réservant votre encart publicitaire dans 
les programmes des festivités (Feria,  
Estiv’Alès, Semaine Cévenole) et  Petit Train 
touristique / Noël.

Contactez Isabelle Toulis 06 76 78 80 62

 Merci aux annonceurs présents dans ce programme :

AB DÉMÉNAGEMENT - ACEI - ALARME PROTECTION ÉLECTRONIQUE  
ALÈS BOX 30 - ARNAL SOFOCEV - ATELIER CHARPENTE NICOLAS 

AUDITION CONSEIL - AUXI NET - BAURÈS - BAZARLAND 
 BENOI TP - CÉVENNES MATÉRIELS 

COOPÉRATIVE DES AUTOCARS RÉUNIS - CORA - CORBIER MATÉRIAUX 
DÉCATHLON - DOUSSON IMMOBILIER - GIRAUD TP  

INTERMARCHÉ LES ALLEMANDES - INTERMARCHÉ ST PRIVAT 
ISM AUTO - KHELIOS - LES MUTUELLES DU SOLEIL - LEYGUE 

MARRON TP - MÉTRO - MONOPRIX - PCSB - PÉPINIÈRES DES ASTRIES 
PERFECTYS - POINT S - RECOLOR - SCAIC - SEEB - SN VINCENT  

SRC - STIM - TOP OFFICE - TOYOTA - UNIVERS DU SOMMEIL 
 VALETTE - VENIER - VEOLIA.

ESPACE CULTUREL ET ASSOCIATIF 
ANDRÉ CHAMSON

Boulevard Louis Blanc - 30100 Alès
Tél. : 04 66 52 56 81 - Fax : 04 66 91 09 46

espace.chamson@ville-ales.fr
Horaires d’ouverture :

du lundi au vendredi de 8h30 à 12h et de 13h30 à 17h

Conception réalisation :
Direction de la communication - Ville d’Alès

© Photos IStock images - Imprimeur : De Rudder

VIVADOM............................................................................................... 59
Voyages culturels................................................................................... 43
Y
Yoga Cikitsa - Espace Viniyoga Alès....................................................... 29
Z
Zazplinn Productions............................................................................. 71

  REMERCIEMENTS



NOTES

FIN PARTIE
ASSOCIATIONS



NOTES



2021-2022

ANNUAIRE DES

 ASSOCIATIONS

� 04 66 55 70 57 1A, Place de l’Abbaye - 30100 ALÈS �  agence303@mutuellesdusoleil.fr
Globe www.mutuellesdusoleil.fr      /mutuellesdusoleil     /company/mutuelles-du-soleil

Contactez nos experts

Une expertise santé reconnue avec des offres adaptées à chacun.

Document non contractuel - Août 2021 - Mutuelle régie par les dispositions du livre II du code de la Mutualité - SIREN : 782 395 511

ASSUREZPROTÉGEZPRÉVOYEZ

Là, dans vos vies ! Là, dans vos vies !

2021-2022

ANNUAIRE DES

 

                            A
N

N
U

A
IR

E D
ES A

SSO
C

IA
TIO

N
S &

 D
U

 SP
O

R
T        2021/2022



Garage Toyota Veyrunes
Boulevard Périphérique
65 Rue Francis Cantier
30000 NÎMES
T. 04 66 26 40 40

Za Le Capra
Route d’Uzès
30340 MÉJANNES-LÈS-ALÈS
T. 04 66 54 32 32



SOMMAIRE SPORT

AÉRONAUTIQUE ............................................................................. 6
AÏKIDO ........................................................................................... 6
ATHLÉTISME ................................................................................... 6 
BADMINTON .................................................................................. 7
BASKET-BALL .................................................................................. 7
BOULES, JEU LYONNAIS ................................................................ 8
BOXE FRANÇAISE ........................................................................... 8
BOXE ANGLAISE  ............................................................................ 8
BOXE THAÏLANDAISE ...................................................................... 8
CYCLISME ................................................................................. 9-10
ÉCHECS ........................................................................................ 10
EQUITATION ................................................................................. 10
ESCALADE ET MONTAGNE ............................................................ 12
ESCRIME ...................................................................................... 12
FOOTBALL ...............................................................................12-13
FOOTBALL AMÉRICAIN ................................................................. 14
FULL CONTACT / KICK BOXING ..................................................... 14
GYMNASTIQUE ARTISTIQUE ......................................................... 14
GYMNASTIQUE VOLONTAIRE........................................................ 15
HANDBALL ..............................................................................15-16
HANDISPORTS ............................................................................. 16
JUDO, JIU-JITSU .....................................................................16-17
KARATÉ ........................................................................................ 17
KUNG FU, WUSHU ....................................................................... 17
MMA - ARTS MARTIAUX MIXTES  .................................................. 19
MARCHE ...................................................................................... 19



SOMMAIRE SPORT (suite)

PRÉCISION 
Seules les associations bénéficiant d’une reconnaissance par 
le ministère de la Jeunesse, des Sports et de la vie associative 
(agrément) apparaissent dans cet annuaire et ayant leur 
siège social sur Alès. La liste des associations sportives 
présentées dans ce recueil n’est donc pas exhaustive.

MARCHE NORDIQUE ................................................................... 19
NATATION .................................................................................... 19
OMNISPORTS .........................................................................19-20
PATINAGE, ROLLER ....................................................................... 20
PÉTANQUE ................................................................................... 21
PLONGÉE SUBAQUATIQUE ........................................................... 21
RANDONNÉE PÉDESTRE .............................................................. 21
RUGBY ....................................................................................21-23
SKI ............................................................................................... 23
SPÉLÉOLOGIE ............................................................................... 23
TAEKWONDO ............................................................................... 23
TENNIS ......................................................................................... 24
TENNIS DE TABLE ......................................................................... 24
TIR À L’ARC ................................................................................... 24
TRIATHLON ................................................................................... 24
VOL À VOILE ................................................................................. 25
VOLLEY-BALL ................................................................................ 25
VTT-TRIAL ...................................................................................... 25



SOMMAIRE SPORT (suite)

PRÉCISION 
Seules les associations bénéficiant d’une reconnaissance par 
le ministère de la Jeunesse, des Sports et de la vie associative 
(agrément) apparaissent dans cet annuaire et ayant leur 
siège social sur Alès. La liste des associations sportives 
présentées dans ce recueil n’est donc pas exhaustive.

MARCHE NORDIQUE ................................................................... 19
NATATION .................................................................................... 19
OMNISPORTS .........................................................................19-20
PATINAGE, ROLLER ....................................................................... 20
PÉTANQUE ................................................................................... 21
PLONGÉE SUBAQUATIQUE ........................................................... 21
RANDONNÉE PÉDESTRE .............................................................. 21
RUGBY ....................................................................................21-23
SKI ............................................................................................... 23
SPÉLÉOLOGIE ............................................................................... 23
TAEKWONDO ............................................................................... 23
TENNIS ......................................................................................... 24
TENNIS DE TABLE ......................................................................... 24
TIR À L’ARC ................................................................................... 24
TRIATHLON ................................................................................... 24
VOL À VOILE ................................................................................. 25
VOLLEY-BALL ................................................................................ 25
VTT-TRIAL ...................................................................................... 25



ALÈS AGGLOMÉRATION TERRE  
D'ATHLÉTISME DES CÉVENNES 
Vincent BOUCENA – BADON
807, chemin de l'Arnac
30100 Alès

 06 33 37 91 57
 aatac2018@gmail.com

 BADMINTON
CVN BADMINTON
Alex BONNAFOUX
142, chemin de la Cité Ste Marie 
30100 Alès

 06 11 71 94 23
 cvnbad@gmail.com

À partir de 5 ans.

 BASKET-BALL 
ENTENTE ALÈS BASKET CLUB JEUNESSE 
SPORTIVE ALÉSIENNE
Gérard MARTIN
385, chemin de St Étienne à Larnac
30100 Alès

 06 75 20 88 54
 ententeabcjsa@sfr.fr

À partir de 4 ans.

ENTENTE MÉTAUX ET SSP TAMARIS BASKET
Chrystelle LAUTON 
19, rue St Paul - Tamaris
30100 Alès

 06 81 87 98 82
 correspondant.tamarisbasket@gmail.com

À partir de 4 ans.

 AÉRONAUTIQUE
AÉRO CLUB D’ALÈS ET DES CÉVENNES
Philippe BRACHOT
Aérodrome Les Garrigues
30360 Deaux

 06 81 21 07 28
 aeroclub.ales@gmail.com

À partir de 15 ans.

 AÏKIDO – KINOMICHI
LA VOIE DU KI
Jean-Claude DUMAS
18, rue St Julien 
30100 Alès

 06 06 57 30 12
À partir de 14 ans.

SPIRAL TAI-CHI
Jean-Louis RIBOLDI 
7e dan Kioshi Temple Impérial du Japon.
Françoise Gil
67, faubourg du Soleil 
30100 Alès

 04 66 85 43 27 - 04 66 34 02 82
 jean-louis.riboldi@wanadoo.fr

A partir de 10 ans.

 ATHLÉTISME
ALÈS CÉVENNES ATHLÉTISME  
AGGLOMÉRATION
Yves ALBALADEJO
13, place Louis Pasteur
30340 Mons

 06 83 38 68 34
 aca.alba@cevenol.com

À partir de 5 ans.

6 7



ALÈS AGGLOMÉRATION TERRE  
D'ATHLÉTISME DES CÉVENNES 
Vincent BOUCENA – BADON
807, chemin de l'Arnac
30100 Alès

 06 33 37 91 57
 aatac2018@gmail.com

 BADMINTON
CVN BADMINTON
Alex BONNAFOUX
142, chemin de la Cité Ste Marie 
30100 Alès

 06 11 71 94 23
 cvnbad@gmail.com

À partir de 5 ans.

 BASKET-BALL 
ENTENTE ALÈS BASKET CLUB JEUNESSE 
SPORTIVE ALÉSIENNE
Gérard MARTIN
385, chemin de St Étienne à Larnac
30100 Alès

 06 75 20 88 54
 ententeabcjsa@sfr.fr

À partir de 4 ans.

ENTENTE MÉTAUX ET SSP TAMARIS BASKET
Chrystelle LAUTON 
19, rue St Paul - Tamaris
30100 Alès

 06 81 87 98 82
 correspondant.tamarisbasket@gmail.com

À partir de 4 ans.

 AÉRONAUTIQUE
AÉRO CLUB D’ALÈS ET DES CÉVENNES
Philippe BRACHOT
Aérodrome Les Garrigues
30360 Deaux

 06 81 21 07 28
 aeroclub.ales@gmail.com

À partir de 15 ans.

 AÏKIDO – KINOMICHI
LA VOIE DU KI
Jean-Claude DUMAS
18, rue St Julien 
30100 Alès

 06 06 57 30 12
À partir de 14 ans.

SPIRAL TAI-CHI
Jean-Louis RIBOLDI 
7e dan Kioshi Temple Impérial du Japon.
Françoise Gil
67, faubourg du Soleil 
30100 Alès

 04 66 85 43 27 - 04 66 34 02 82
 jean-louis.riboldi@wanadoo.fr

A partir de 10 ans.

 ATHLÉTISME
ALÈS CÉVENNES ATHLÉTISME  
AGGLOMÉRATION
Yves ALBALADEJO
13, place Louis Pasteur
30340 Mons

 06 83 38 68 34
 aca.alba@cevenol.com

À partir de 5 ans.

6 7



 BOXE ANGLAISE   
BOXING CLUB ALÉSIEN / FCC
Elian NOUVEL
7, rue du Commandant Audibert
30100 Alès

 06 09 97 60 71
 fullcontactcevenol.ales@gmail.com
 fcc-boxing.com

À partir de 6 ans.

 BOXE THAÏLANDAISE
MUAYTHAI CÉVENOL
Nathalie DELOBEL
1063A, Chemin du Viget
30100 Alès

 06 81 72 95 13
 nathalie.delobel30@gmail.com

À partir de 5 ans.

 CYCLISME
CYCLO RANDO ALÈS EN CÉVENNES
Louis AIT MOUHOUB 
97, allée des Bleuets - 30520 St Martin-de-Valgalgues

 06 26 26 14 30 
 cyclorandoales@gmx.fr

À partir de 16 ans. 

ENTENTE CYCLISTE ALÉSIENNE 
Marie-Paule GIRAULT
Esplanade de Clavières – École Romain Rolland
30100 Alès

 06 09 02 42 96 
 ententecyclistealesienne30100@gmail.com

À partir de 10 ans.

ASSOCIATION RENCONTRE ET AMITIÉ 
D’ICI ET D’AILLEURS
BC RAIA
Abdelkrim DJENIDI 
34A, avenue Jean-Baptiste Dumas - 30100 Alès

 04 66 34 32 53
 association.raia@wanadoo.fr

À partir de 6 ans.

 BOULES, JEU LYONNAIS
UNION BOULISTE ALÉSIENNE
Aimé LACOSTE
78, chemin des Vignes - 30350 Cardet

 07 82 80 48 63
 aime.lacoste@orange.fr

À partir de 7 ans.

 BOXE FRANÇAISE
ASSOCIATION LOUIS ARAGON BF ALÈS
Chafique LAHRECHE 
5, rue du Lozère - 30100 Alès

 06 26 28 56 95 ou 06 62 28 45 65

HYÈNES FIGHTING MULTI BOXE
Benhenni FEDDAL
33, avenue Vincent d’Indy - 30100 Alès

 06 14 70 95 81
À partir de 5 ans.

SAVATE en Cévennes
Hachemi DIBOUNE
74, allée des Glycines
30520 Saint-Martin-de-Valgalgues

 06 03 80 31 48
 h0822@laposte.net

À partir de 14 ans.

8 9



 BOXE ANGLAISE   
BOXING CLUB ALÉSIEN / FCC
Elian NOUVEL
7, rue du Commandant Audibert
30100 Alès

 06 09 97 60 71
 fullcontactcevenol.ales@gmail.com
 fcc-boxing.com

À partir de 6 ans.

 BOXE THAÏLANDAISE
MUAYTHAI CÉVENOL
Nathalie DELOBEL
1063A, Chemin du Viget
30100 Alès

 06 81 72 95 13
 nathalie.delobel30@gmail.com

À partir de 5 ans.

 CYCLISME
CYCLO RANDO ALÈS EN CÉVENNES
Louis AIT MOUHOUB 
97, allée des Bleuets - 30520 St Martin-de-Valgalgues

 06 26 26 14 30 
 cyclorandoales@gmx.fr

À partir de 16 ans. 

ENTENTE CYCLISTE ALÉSIENNE 
Marie-Paule GIRAULT
Esplanade de Clavières – École Romain Rolland
30100 Alès

 06 09 02 42 96 
 ententecyclistealesienne30100@gmail.com

À partir de 10 ans.

ASSOCIATION RENCONTRE ET AMITIÉ 
D’ICI ET D’AILLEURS
BC RAIA
Abdelkrim DJENIDI 
34A, avenue Jean-Baptiste Dumas - 30100 Alès

 04 66 34 32 53
 association.raia@wanadoo.fr

À partir de 6 ans.

 BOULES, JEU LYONNAIS
UNION BOULISTE ALÉSIENNE
Aimé LACOSTE
78, chemin des Vignes - 30350 Cardet

 07 82 80 48 63
 aime.lacoste@orange.fr

À partir de 7 ans.

 BOXE FRANÇAISE
ASSOCIATION LOUIS ARAGON BF ALÈS
Chafique LAHRECHE 
5, rue du Lozère - 30100 Alès

 06 26 28 56 95 ou 06 62 28 45 65

HYÈNES FIGHTING MULTI BOXE
Benhenni FEDDAL
33, avenue Vincent d’Indy - 30100 Alès

 06 14 70 95 81
À partir de 5 ans.

SAVATE en Cévennes
Hachemi DIBOUNE
74, allée des Glycines
30520 Saint-Martin-de-Valgalgues

 06 03 80 31 48
 h0822@laposte.net

À partir de 14 ans.

8 9



10

PARTAGEONS LA ROUTE EN CÉVENNES
Denis DUMAS
Maison des Sports – OMS
Rue Charles Guizot
30100 Alès

 06 71 47 12 21
 denis.dumas@gmx.fr

Vélo CLUB ALÉSIEN
Eric OLEWSKI
1111, chemin du Grès
30340 Méjannes-lez-Alès

 06 70 99 68 45
 vcalesien@gmail.com

À partir de 18 ans.

VÉLO SPRINT DU GRAND ALÈS 
Marc BENOIT 
6, rue Jules Cazot - 30100 Alès

 06 61 81 75 77
À partir de 5 ans.

 ÉCHECS
ÉCHIQUIER DU GRAND ALÈS
Philippe SERRET 
34, rue de la Glacière - 30100 Alès

 04 66 55 64 73
 philippeserret@orange.fr

À partir de 6 ans.

 ÉQUITATION 
CLUB HIPPIQUE ALÉSIEN
Hélène MOUNIER
649, montée des lauriers
30100 Alès

 04 66 86 01 18
 emmanuelunal1@gmail.com

À partir de 3 ans et demi.

SEEB - 576 chemin de Feverol - 30380 St-Christol les Alès
04 66 60 74 05

10



10

PARTAGEONS LA ROUTE EN CÉVENNES
Denis DUMAS
Maison des Sports – OMS
Rue Charles Guizot
30100 Alès

 06 71 47 12 21
 denis.dumas@gmx.fr

Vélo CLUB ALÉSIEN
Eric OLEWSKI
1111, chemin du Grès
30340 Méjannes-lez-Alès

 06 70 99 68 45
 vcalesien@gmail.com

À partir de 18 ans.

VÉLO SPRINT DU GRAND ALÈS 
Marc BENOIT 
6, rue Jules Cazot - 30100 Alès

 06 61 81 75 77
À partir de 5 ans.

 ÉCHECS
ÉCHIQUIER DU GRAND ALÈS
Philippe SERRET 
34, rue de la Glacière - 30100 Alès

 04 66 55 64 73
 philippeserret@orange.fr

À partir de 6 ans.

 ÉQUITATION 
CLUB HIPPIQUE ALÉSIEN
Hélène MOUNIER
649, montée des lauriers
30100 Alès

 04 66 86 01 18
 emmanuelunal1@gmail.com

À partir de 3 ans et demi.

SEEB - 576 chemin de Feverol - 30380 St-Christol les Alès
04 66 60 74 05

10



OLYMPIQUE D'ALÈS EN CÉVENNES (O.A.C)
Sophie GUERIN
1730, chemin de Trespeaux, BP 45
30100 Alès

 06 10 81 97 70
À partir de 5 ans.

FOOTBALL CLUB DES CÉVENNES
Vincent BEHGDAD
5, rue Castagno
30100 Alès

 06 34 08 56 06
 behgdadvincent@gmail.com

À partir 8 ans.

F.C VATAN
24, rue Mandajors
30100 Alès

 07 71 11 19 66
 fcvatan30@gmail.com

ASSOCIATION SPORTIVE ET CULTURELLE 
TURQUE D’ALÈS
Kemal SAHIN
1, rond Point du 8 mai 1945
30380 St-Christol-Lez-Alès

 06 10 35 69 52
 kemalsahin30@hotmail.fr

ASSOCIATION RENCONTRE ET AMITIÉ 
D’ICI ET D’AILLEURS
FC RAIA
Abdelkrim DJENIDI 
34A, avenue Jean-Baptiste Dumas
30100 Alès

 04 66 34 32 53
 association.raia@wanadoo.fr

À partir de 6 ans.

 ESCALADE ET MONTAGNE
ESCA’SEYNES Alès
Martine durand
Maison des Sports – Rue Charles Guizot
30100 Alès

 06 77 05 52 06
 escaseynes@gmail.com

À partir de 6 ans.

 ESCRIME
ALÈS ESCRIME
Élisabeth POSTEL
Office Municipal des Sports
Rue Charles Guizot
30100 Alès

 06 63 98 45 33
 contact@alesescrime.fr

À partir de 5 ans.

 FOOTBALL
FOOTBALL CLUB LE PROLÉ ALÈS
Thierry PLANTIER 
5, avenue Pierre Coiras
30100 Alès

 06 62 82 75 71
 plantier.bernard@neuf.fr

À partir de 20 ans.

F.S.G.T. FOOT DÉTENTE
François FARIZIER
7, rue Gabriel Roucaute
30100 Alès

 06 15 27 37 11
 francois.farizier@orange.fr

À partir de 30 ans.

12 13



OLYMPIQUE D'ALÈS EN CÉVENNES (O.A.C)
Sophie GUERIN
1730, chemin de Trespeaux, BP 45
30100 Alès

 06 10 81 97 70
À partir de 5 ans.

FOOTBALL CLUB DES CÉVENNES
Vincent BEHGDAD
5, rue Castagno
30100 Alès

 06 34 08 56 06
 behgdadvincent@gmail.com

À partir 8 ans.

F.C VATAN
24, rue Mandajors
30100 Alès

 07 71 11 19 66
 fcvatan30@gmail.com

ASSOCIATION SPORTIVE ET CULTURELLE 
TURQUE D’ALÈS
Kemal SAHIN
1, rond Point du 8 mai 1945
30380 St-Christol-Lez-Alès

 06 10 35 69 52
 kemalsahin30@hotmail.fr

ASSOCIATION RENCONTRE ET AMITIÉ 
D’ICI ET D’AILLEURS
FC RAIA
Abdelkrim DJENIDI 
34A, avenue Jean-Baptiste Dumas
30100 Alès

 04 66 34 32 53
 association.raia@wanadoo.fr

À partir de 6 ans.

 ESCALADE ET MONTAGNE
ESCA’SEYNES Alès
Martine durand
Maison des Sports – Rue Charles Guizot
30100 Alès

 06 77 05 52 06
 escaseynes@gmail.com

À partir de 6 ans.

 ESCRIME
ALÈS ESCRIME
Élisabeth POSTEL
Office Municipal des Sports
Rue Charles Guizot
30100 Alès

 06 63 98 45 33
 contact@alesescrime.fr

À partir de 5 ans.

 FOOTBALL
FOOTBALL CLUB LE PROLÉ ALÈS
Thierry PLANTIER 
5, avenue Pierre Coiras
30100 Alès

 06 62 82 75 71
 plantier.bernard@neuf.fr

À partir de 20 ans.

F.S.G.T. FOOT DÉTENTE
François FARIZIER
7, rue Gabriel Roucaute
30100 Alès

 06 15 27 37 11
 francois.farizier@orange.fr

À partir de 30 ans.

12 13



 GYMNASTIQUE VOLONTAIRE
GYMNASTIQUE VOLONTAIRE ALÉSIENNE
Marie-Claude SALVI
30140 St-Jean-du-Pin

 04 66 52 74 02
 ERMINETTE 27@yahoo.fr

À partir de 20 ans.

GYMNASTIQUE VOLONTAIRE  
DE CLAVIÈRES  
Michèle FOURNIAL 
60, Grand Rue Jean-Moulin
30100 Alès

 04 66 52 61 22
 gvclavieres30@gmail.com

À partir de 16 ans.

GYMNASTIQUE VOLONTAIRE CITÉ  
SCOLAIRE D’ALÈS
Cécile FABRE
900, chemin de St Germain 
30100 Alès

 06 25 41 00 12
 cecile.valettefabre@sfr.fr

À partir de 18 ans.

 HANDBALL
ALÈS MINES HANDBALL
Serge MONTOYA 
157 Bis, avenue Marcel Paul
30520 St-Martin-de-Valgalgues

 06 03 68 76 91 - 09 77 79 81 24
 montoya.serge@orange.fr

À partir de 4 ans.

 FOOTBALL AMÉRICAIN 
STEEL WOLF
Rémy RAUFAST / Romain CHAMPDAVEINE

 06 72 81 80 73 - 06 33 36 51 22
 steelwolf.ales@gmail.com

À partir de 12 ans.

 KICK BOXING
FULL CONTACT CÉVENOL
Elian NOUVEL
7, rue du Commandant Audibert - 30100 Alès

 06 09 97 60 71
 fullcontactcevenol.ales@gmail.com
 fcc-boxing.com

À partir de 6 ans.

KICK FULL BOXING AléSIEN
Magid GUERMACHE
Gymnase Jean Macé 
Avenue Jean-Baptiste Dumas - 30100 Alès

 06 63 37 86 30
 magidgu@hotmail.fr

À partir de 8 ans.

PUNCH INSERTION CÉVENOL
Kamel HADJ-BRAHIM (KICKBOXING - FULL CONTACT - K1)
181, rue de La Judie - 30100 Alès

 06 51 16 56 08
À partir de 7 ans.

 GYMNASTIQUE ARTISTIQUE
ENVOL ALÉSIEN
Carinne CORDIER
BP 20228 - 30104 Alès Cedex

 06 83 53 52 55
 lenvolalesien@gmail.com

À partir de 4 ans.

14 15



 GYMNASTIQUE VOLONTAIRE
GYMNASTIQUE VOLONTAIRE ALÉSIENNE
Marie-Claude SALVI
30140 St-Jean-du-Pin

 04 66 52 74 02
 ERMINETTE 27@yahoo.fr

À partir de 20 ans.

GYMNASTIQUE VOLONTAIRE  
DE CLAVIÈRES  
Michèle FOURNIAL 
60, Grand Rue Jean-Moulin
30100 Alès

 04 66 52 61 22
 gvclavieres30@gmail.com

À partir de 16 ans.

GYMNASTIQUE VOLONTAIRE CITÉ  
SCOLAIRE D’ALÈS
Cécile FABRE
900, chemin de St Germain 
30100 Alès

 06 25 41 00 12
 cecile.valettefabre@sfr.fr

À partir de 18 ans.

 HANDBALL
ALÈS MINES HANDBALL
Serge MONTOYA 
157 Bis, avenue Marcel Paul
30520 St-Martin-de-Valgalgues

 06 03 68 76 91 - 09 77 79 81 24
 montoya.serge@orange.fr

À partir de 4 ans.

 FOOTBALL AMÉRICAIN 
STEEL WOLF
Rémy RAUFAST / Romain CHAMPDAVEINE

 06 72 81 80 73 - 06 33 36 51 22
 steelwolf.ales@gmail.com

À partir de 12 ans.

 KICK BOXING
FULL CONTACT CÉVENOL
Elian NOUVEL
7, rue du Commandant Audibert - 30100 Alès

 06 09 97 60 71
 fullcontactcevenol.ales@gmail.com
 fcc-boxing.com

À partir de 6 ans.

KICK FULL BOXING AléSIEN
Magid GUERMACHE
Gymnase Jean Macé 
Avenue Jean-Baptiste Dumas - 30100 Alès

 06 63 37 86 30
 magidgu@hotmail.fr

À partir de 8 ans.

PUNCH INSERTION CÉVENOL
Kamel HADJ-BRAHIM (KICKBOXING - FULL CONTACT - K1)
181, rue de La Judie - 30100 Alès

 06 51 16 56 08
À partir de 7 ans.

 GYMNASTIQUE ARTISTIQUE
ENVOL ALÉSIEN
Carinne CORDIER
BP 20228 - 30104 Alès Cedex

 06 83 53 52 55
 lenvolalesien@gmail.com

À partir de 4 ans.

14 15



JIBOIA BJJ
Jiu-jitsu brésilien
Giuliano NAPOLIE
2, avenue du Commandant VIALA - 30100 Alès

 06 51 57 57 86
 jiboiateam@gmail.com

À partir de 12 ans.

 KARATÉ
K.N.KARATÉ
Nasser KEBAILI (entraîneur)
382, vieille Route d'Anduze - 30100 Alès

 06 52 02 30 00
 nasserkebaili@hotmail.com

À partir de 6 ans.

KARATÉ CLUB CÉVENOL
Patrick AMARGIER
39, rue Jean-Julien Trellis - 30100 Alès

 07 68 21 01 80
 patkcc30@hotmail.fr

À partir de 6 ans.

SHOTOKAN KARATÉ ALÉSIEN
Marc MAURIN

 06 21 83 09 19
 skales@orange.fr

À partir de 6 ans.

 KUNG FU, WUSHU
KUNG FU WUSHU CLUB
Jérôme LOBIER 
56B, vieille route d'Anduze - 30100 Alès

 06 98 42 56 16
 kungfuwushu.club@laposte.net

À partir de 6 ans.

ALÈS CÉVENNES HANDBALL
Lionel DI BERARDINO
Halle des Sports de Clavières 
40 B, avenue Vincent d'Indy - 30100 Alès

 06 11 19 45 00
 6130083@ffhandball.net

À partir de 6 ans.

 HANDISPORTS
HANDISPORT ALÈS
Régine RICHARD
39, impasse du Foussat - 30480 Cendras

 06 10 93 43 77 - 04 66 55 69 14
 richardregine30@gmail.com

À partir de 5 ans.

 JUDO, JU-JITSU
ASPTT ALÈS
Marc SIGAUD
22, impasse Franz Liszt - 30100 Alès

 04 66 30 71 87
 sigaud.marc@wanadoo.fr

À partir de 6 ans.

JUDO CLUB ALÉSIEN
Pedro Llinares
417, chemin le Blacou - 30340 St-Julien-Les-Rosiers

 06 84 20 76 35
 jcalesien@sfr.fr

À partir de 3 ans.

JUDO CLUB ALÈS BUSHIDO
Chemin des Sports – Stade Pibarot  - 30100 Alès

 04 66 52 11 82
 judo-club@ales-bushido.fr

À partir de 3 ans.

16 17



JIBOIA BJJ
Jiu-jitsu brésilien
Giuliano NAPOLIE
2, avenue du Commandant VIALA - 30100 Alès

 06 51 57 57 86
 jiboiateam@gmail.com

À partir de 12 ans.

 KARATÉ
K.N.KARATÉ
Nasser KEBAILI (entraîneur)
382, vieille Route d'Anduze - 30100 Alès

 06 52 02 30 00
 nasserkebaili@hotmail.com

À partir de 6 ans.

KARATÉ CLUB CÉVENOL
Patrick AMARGIER
39, rue Jean-Julien Trellis - 30100 Alès

 07 68 21 01 80
 patkcc30@hotmail.fr

À partir de 6 ans.

SHOTOKAN KARATÉ ALÉSIEN
Marc MAURIN

 06 21 83 09 19
 skales@orange.fr

À partir de 6 ans.

 KUNG FU, WUSHU
KUNG FU WUSHU CLUB
Jérôme LOBIER 
56B, vieille route d'Anduze - 30100 Alès

 06 98 42 56 16
 kungfuwushu.club@laposte.net

À partir de 6 ans.

ALÈS CÉVENNES HANDBALL
Lionel DI BERARDINO
Halle des Sports de Clavières 
40 B, avenue Vincent d'Indy - 30100 Alès

 06 11 19 45 00
 6130083@ffhandball.net

À partir de 6 ans.

 HANDISPORTS
HANDISPORT ALÈS
Régine RICHARD
39, impasse du Foussat - 30480 Cendras

 06 10 93 43 77 - 04 66 55 69 14
 richardregine30@gmail.com

À partir de 5 ans.

 JUDO, JU-JITSU
ASPTT ALÈS
Marc SIGAUD
22, impasse Franz Liszt - 30100 Alès

 04 66 30 71 87
 sigaud.marc@wanadoo.fr

À partir de 6 ans.

JUDO CLUB ALÉSIEN
Pedro Llinares
417, chemin le Blacou - 30340 St-Julien-Les-Rosiers

 06 84 20 76 35
 jcalesien@sfr.fr

À partir de 3 ans.

JUDO CLUB ALÈS BUSHIDO
Chemin des Sports – Stade Pibarot  - 30100 Alès

 04 66 52 11 82
 judo-club@ales-bushido.fr

À partir de 3 ans.

16 17



19

St Ambroix (30500)
Faubourg du Paradis - Tél. 04 66 24 00 43 - Fax 04 66 24 11 83

Barjac (30430)
Rond point La Cigale - Tél. 04 66 54 00 39 - Fax 04 66 54 00 43

Chamborigaud (30530)
La plaine - Tél. 04 66 24 88 41 - Fax 04 66 24 88 40

CORBIER
Alès

178 Route de Saint Ambroix 
30520 - Saint Martin de Valgalgues

Tél. 04 66 30 09 12
Fax 04 66 30 66 56

 MMA - ARTS MARTIAUX MIXTES
WARRIOR ACADEMY
Gabriel SOLIGNAC

 07 84 96 90 37
 gabrielsolignac@gmail.com

 MARCHE
MARCHE SANTÉ
Marie-Jocelyne VIALA 
OMS, rue Charles Guizot - 30100 Alès

 06 17 89 19 97

 MARCHE NORDIQUE
TOP FORME 30
Jérôme HUGON
1, rue des Chênes - 30100 Alès

 06 16 63 00 04
 top-forme30@outlook.fr

À partir de 16 ans.

 NATATION
CERCLE NAUTIQUE DES CÉVENNES ALÈS
Christian RICOME 
Centre nautique Le Toboggan Alès

 06 25 55 10 56 - 04 66 56 99 16
 cncales@gmail.com

À partir de 6 ans.

 OMNISPORTS
OFFICE MUNICIPAL DES SPORTS
Sabrina BEN RABIA
Maison des Sports – Rue Charles Guizot - 30100 Alès

 04 66 56 90 30
 contact@oms-ales.com

19



19

St Ambroix (30500)
Faubourg du Paradis - Tél. 04 66 24 00 43 - Fax 04 66 24 11 83

Barjac (30430)
Rond point La Cigale - Tél. 04 66 54 00 39 - Fax 04 66 54 00 43

Chamborigaud (30530)
La plaine - Tél. 04 66 24 88 41 - Fax 04 66 24 88 40

CORBIER
Alès

178 Route de Saint Ambroix 
30520 - Saint Martin de Valgalgues

Tél. 04 66 30 09 12
Fax 04 66 30 66 56

 MMA - ARTS MARTIAUX MIXTES
WARRIOR ACADEMY
Gabriel SOLIGNAC

 07 84 96 90 37
 gabrielsolignac@gmail.com

 MARCHE
MARCHE SANTÉ
Marie-Jocelyne VIALA 
OMS, rue Charles Guizot - 30100 Alès

 06 17 89 19 97

 MARCHE NORDIQUE
TOP FORME 30
Jérôme HUGON
1, rue des Chênes - 30100 Alès

 06 16 63 00 04
 top-forme30@outlook.fr

À partir de 16 ans.

 NATATION
CERCLE NAUTIQUE DES CÉVENNES ALÈS
Christian RICOME 
Centre nautique Le Toboggan Alès

 06 25 55 10 56 - 04 66 56 99 16
 cncales@gmail.com

À partir de 6 ans.

 OMNISPORTS
OFFICE MUNICIPAL DES SPORTS
Sabrina BEN RABIA
Maison des Sports – Rue Charles Guizot - 30100 Alès

 04 66 56 90 30
 contact@oms-ales.com

19



VISA 2000
Yvette SIMON
30, rue des Acacias
30100 Alès

 06 14 20 02 31
 visa2000ales@gmail.com

À partir de 50 ans.

RENCONTRE ET AMITIÉ D'ICI  
ET D'AILLEURS (RAIA)
(football – basket)
34, avenue Jean-Baptiste Dumas – 30100 Alès

 04 66 34 32 53
 acm.raia@orange.fr

À partir de 6 ans.

 PATINAGE, ROLLER
ALÈS CLUB PATINAGE
Delphine ARBOUSSET
7, rue Benoit Malon 
30100 Alès

 06 82 29 57 53
 jean-paul.arbousset@wanadoo.fr

À partir de 4 ans.

ROLLER SKATING ALÉSIEN
Muriel leblanc
Salle de Roller – Impasse des Frères Lumière Zone de Bruèges
30100 Alès

 06 50 29 91 78
 contact@roller-skating-alesien.fr

À partir de 3 ans.

 PÉTANQUE
5E SECTEUR ALÈS PÉTANQUE
Emile Hours
589, avenue de la Jouannenque
30340 Salindres

 07 89 63 05 23
 e.hours@orange.fr

PÔLE PÉTANQUE
Alain DUNY
Chemin des Sports – Espace Pétanque

 06 12 97 72 55
 asso.30100-pole-petanque@orange.fr
 polepetanqueales.com

 PLONGÉE SUBAQUATIQUE 
Club de Plongée d’Alès
Jean-Claude FILLIOUX – Président

 07 68 34 82 53
 president@plongeeales.com

À partir de 16 ans.

 RANDONNÉE PÉDESTRE
LOU - BARULAïRE
Jean-Claude CAZALET
1150, chemin de la Forêt - 30100 Alès

 04 66 78 67 11
 lou.barulaire@orange.fr

À partir de 18 ans individuel.
À partir de 10 ans avec parents.

 RUGBY
CEVEN’OLD (LES ANCIENS DU RCA)
Régis VIGUIER
423, Chemin du Gas Gardonnet - 30100 Alès

 06 81 40 20 47
 viguier.regis@free.fr

À partir + de 18 ans.
20 21



VISA 2000
Yvette SIMON
30, rue des Acacias
30100 Alès

 06 14 20 02 31
 visa2000ales@gmail.com

À partir de 50 ans.

RENCONTRE ET AMITIÉ D'ICI  
ET D'AILLEURS (RAIA)
(football – basket)
34, avenue Jean-Baptiste Dumas – 30100 Alès

 04 66 34 32 53
 acm.raia@orange.fr

À partir de 6 ans.

 PATINAGE, ROLLER
ALÈS CLUB PATINAGE
Delphine ARBOUSSET
7, rue Benoit Malon 
30100 Alès

 06 82 29 57 53
 jean-paul.arbousset@wanadoo.fr

À partir de 4 ans.

ROLLER SKATING ALÉSIEN
Muriel leblanc
Salle de Roller – Impasse des Frères Lumière Zone de Bruèges
30100 Alès

 06 50 29 91 78
 contact@roller-skating-alesien.fr

À partir de 3 ans.

 PÉTANQUE
5E SECTEUR ALÈS PÉTANQUE
Emile Hours
589, avenue de la Jouannenque
30340 Salindres

 07 89 63 05 23
 e.hours@orange.fr

PÔLE PÉTANQUE
Alain DUNY
Chemin des Sports – Espace Pétanque

 06 12 97 72 55
 asso.30100-pole-petanque@orange.fr
 polepetanqueales.com

 PLONGÉE SUBAQUATIQUE 
Club de Plongée d’Alès
Jean-Claude FILLIOUX – Président

 07 68 34 82 53
 president@plongeeales.com

À partir de 16 ans.

 RANDONNÉE PÉDESTRE
LOU - BARULAïRE
Jean-Claude CAZALET
1150, chemin de la Forêt - 30100 Alès

 04 66 78 67 11
 lou.barulaire@orange.fr

À partir de 18 ans individuel.
À partir de 10 ans avec parents.

 RUGBY
CEVEN’OLD (LES ANCIENS DU RCA)
Régis VIGUIER
423, Chemin du Gas Gardonnet - 30100 Alès

 06 81 40 20 47
 viguier.regis@free.fr

À partir + de 18 ans.
20 21



23

RUGBY CLUB CÉVENOL         
41, chemin de Sauvezon
30100 Alès

 04 66 78 88 10
 rc.cevenol@orange.fr

À partir de 5 ans.

 SKI
SKI CLUB ALÉSIEN
Christian BETHE
8 Bis, quai Jean Jaurès
30100 Alès

 06 63 67 02 91
 christianbethe.cb@gmail.com
 www.ski-club-ales.fr

 SPÉLÉOLOGIE
SOCIÉTÉ CÉVENOLE DE SPÉLÉOLOGIE ET 
DE PRÉHISTOIRE
Emmanuel ZUBER
Centre Culturel André CHAMSON
2, place Henri Barbusse
30100 Alès

 06 76 71 88 71
 scsp.ales@gmail.com

À partir de 16 ans.

 TAEKWONDO
ACADÉMIE TAEKWONDO 
ALÈS AGGLOMÉRATION
Christophe PIERRE
800, chemin de Serret
30500 St-Julien-de-Cassagnas

 06 23 17 65 37
 donpedrocristobal@gmail.com

À partir de 5 ans.

23



23

RUGBY CLUB CÉVENOL         
41, chemin de Sauvezon
30100 Alès

 04 66 78 88 10
 rc.cevenol@orange.fr

À partir de 5 ans.

 SKI
SKI CLUB ALÉSIEN
Christian BETHE
8 Bis, quai Jean Jaurès
30100 Alès

 06 63 67 02 91
 christianbethe.cb@gmail.com
 www.ski-club-ales.fr

 SPÉLÉOLOGIE
SOCIÉTÉ CÉVENOLE DE SPÉLÉOLOGIE ET 
DE PRÉHISTOIRE
Emmanuel ZUBER
Centre Culturel André CHAMSON
2, place Henri Barbusse
30100 Alès

 06 76 71 88 71
 scsp.ales@gmail.com

À partir de 16 ans.

 TAEKWONDO
ACADÉMIE TAEKWONDO 
ALÈS AGGLOMÉRATION
Christophe PIERRE
800, chemin de Serret
30500 St-Julien-de-Cassagnas

 06 23 17 65 37
 donpedrocristobal@gmail.com

À partir de 5 ans.

23



 TENNIS
TENNIS CLUB ALÉSIEN
Emilie CHENE
177, Chemin des Sports - 30100 Alès

 06 86 10 70 39
 tcalesien@fft.fr

À partir de 3 ans.

TENNIS ALÈS EN CÉVENNES (T.A.C)
Daniel CAPELLE

 d.capelle@transports-capelle.fr
À partir de 6 ans.

 TENNIS DE TABLE
ALÈS CÉVENNES TENNIS DE TABLE
Pierre ANQUETIL
Complexe Sportif de la Prairie
177, Chemin des Sports - 30100 Alès

 06 13 46 00 90
 ales.cevennes.tt@gmail.com

À partir de 10 ans.

 TIR À L’ARC
ARC CLUB ALÉSIEN
Eric VUILLERMOZ
Tél : 04 66 78 84 47

 contact@arcclubalesien.com
À partir de 10 ans.

 TRIATHLON
CÉVENNES ENDURANCE
Philippe VARA
30100 Alès

 06 64 65 41 44
 philippe.vara@sfr.fr

À partir de 18 ans.

 VOL À VOILE
CENTRE VOL À VOILE GARDOIS
Alain PONCET
72, Chemin de la Haute Levade
30110 Ste-Cécile-d’Andorge

 04 66 30 72 03 - 06 02 22 30 61
 gee.bee30@orange.fr

À partir de 13 ans.

 VOLLEY-BALL
ALÈS AGGLO VOLLEY-BALL
Marie FABRE, présidente
Halle des Sports Ghislain AMSELLEM
Avenue Vincent d'Indy 
30100 Alès

 06 84 91 06 74
 mariefabre.ales@gmail.com

À partir de 5 ans.

 VTT-TRIAL
ENTENTE CYCLISTE ALÉSIENNE 
Marie-Paule GIRAULT

 06 09 02 42 96
 ententecyclistealesienne30100@gmail.com

À partir de 12 ans.

24 25



 TENNIS
TENNIS CLUB ALÉSIEN
Emilie CHENE
177, Chemin des Sports - 30100 Alès

 06 86 10 70 39
 tcalesien@fft.fr

À partir de 3 ans.

TENNIS ALÈS EN CÉVENNES (T.A.C)
Daniel CAPELLE

 d.capelle@transports-capelle.fr
À partir de 6 ans.

 TENNIS DE TABLE
ALÈS CÉVENNES TENNIS DE TABLE
Pierre ANQUETIL
Complexe Sportif de la Prairie
177, Chemin des Sports - 30100 Alès

 06 13 46 00 90
 ales.cevennes.tt@gmail.com

À partir de 10 ans.

 TIR À L’ARC
ARC CLUB ALÉSIEN
Eric VUILLERMOZ
Tél : 04 66 78 84 47

 contact@arcclubalesien.com
À partir de 10 ans.

 TRIATHLON
CÉVENNES ENDURANCE
Philippe VARA
30100 Alès

 06 64 65 41 44
 philippe.vara@sfr.fr

À partir de 18 ans.

 VOL À VOILE
CENTRE VOL À VOILE GARDOIS
Alain PONCET
72, Chemin de la Haute Levade
30110 Ste-Cécile-d’Andorge

 04 66 30 72 03 - 06 02 22 30 61
 gee.bee30@orange.fr

À partir de 13 ans.

 VOLLEY-BALL
ALÈS AGGLO VOLLEY-BALL
Marie FABRE, présidente
Halle des Sports Ghislain AMSELLEM
Avenue Vincent d'Indy 
30100 Alès

 06 84 91 06 74
 mariefabre.ales@gmail.com

À partir de 5 ans.

 VTT-TRIAL
ENTENTE CYCLISTE ALÉSIENNE 
Marie-Paule GIRAULT

 06 09 02 42 96
 ententecyclistealesienne30100@gmail.com

À partir de 12 ans.

24 25



Tous les matériaux, tous les produits pour l’adduction d’eau,
l’assainissement et les Travaux Publics

AGENCE TRAVAUX PUBLICS
Bd Charles Péguy - ZI de Croupillac - 30100 Alès 

Tél 04 66 25 46 21    Fax 04 66 25 46 20

462 rue de l’industrie - B P 61178 - 34009 Montpellier Cedex 01
Tél 04 67 22 70 00    Fax 04 99 63 06 56

PROLIANS, LE RESEAU MULTISPÉCIALISTE DE DESCOURS & CABAUD

STADES
Pierre PIBAROT (Prairie)
Conciergerie -  04 66 52 22 37

Maurice LAURENT
Conciergerie -  04 66 52 22 37

Nelson MANDELA
Conciergerie -  04 66 86 45 55

Montée de Silhol
Service des sports -  04 66 56 11 09

Louis RAFFIN
Service des sports -  04 66 56 11 09

CLAVIÈRES
Conciergerie -  04 66 86 02 36

MOULINET
Conciergerie -  04 66 78 80 94

Raphaël PUJAZON
Conciergerie -  04 66 78 80 94

Auguste DELAUNE
Service des sports -  04 66 56 11 09

RIEU
Conciergerie -  04 66 25 36 10

Saint-Jean-du-Pin
Service des sports -  04 66 56 11 09

2626



Tous les matériaux, tous les produits pour l’adduction d’eau,
l’assainissement et les Travaux Publics

AGENCE TRAVAUX PUBLICS
Bd Charles Péguy - ZI de Croupillac - 30100 Alès 

Tél 04 66 25 46 21    Fax 04 66 25 46 20

462 rue de l’industrie - B P 61178 - 34009 Montpellier Cedex 01
Tél 04 67 22 70 00    Fax 04 99 63 06 56

PROLIANS, LE RESEAU MULTISPÉCIALISTE DE DESCOURS & CABAUD

STADES
Pierre PIBAROT (Prairie)
Conciergerie -  04 66 52 22 37

Maurice LAURENT
Conciergerie -  04 66 52 22 37

Nelson MANDELA
Conciergerie -  04 66 86 45 55

Montée de Silhol
Service des sports -  04 66 56 11 09

Louis RAFFIN
Service des sports -  04 66 56 11 09

CLAVIÈRES
Conciergerie -  04 66 86 02 36

MOULINET
Conciergerie -  04 66 78 80 94

Raphaël PUJAZON
Conciergerie -  04 66 78 80 94

Auguste DELAUNE
Service des sports -  04 66 56 11 09

RIEU
Conciergerie -  04 66 25 36 10

Saint-Jean-du-Pin
Service des sports -  04 66 56 11 09

2626



2928

GYMNASES
HALLE DES SPORTS de St-Christol-lez-Alès 
Service des sports -  04 66 56 11 09 

HALLE DES SPORTS de Clavières 
Ghislain AMSELLEM

 04 66 86 02 36

René GATIEN (Cité scolaire)
Gardien -  04 66 30 73 24

TAMARIS
Service des sports -  04 66 56 11 09

Alphonse DAUDET
Service des sports -  04 66 56 11 09

Jean MACÉ
Service des sports -  04 66 56 11 09

CITÉ SCOLAIRE J. B. DUMAS
 04 66 56 11 09

COMPLEXE SPORTIF ALÈS PRAIRIE
Gymnase - Salle d’escrime - Salle tennis de table
Conciergerie -  04 66 52 22 37

PISCINES
CAUVEL

  04 66 86 12 40 (ouverture juin-juillet-août)

CENTRE NAUTIQUE LE TOBOGGAN (Prairie)
 04 66 91 20 70

Pour les horaires d’ouverture des piscines, prendre contact par 
téléphone ou consulter le site : www.ales.fr

29



2928

GYMNASES
HALLE DES SPORTS de St-Christol-lez-Alès 
Service des sports -  04 66 56 11 09 

HALLE DES SPORTS de Clavières 
Ghislain AMSELLEM

 04 66 86 02 36

René GATIEN (Cité scolaire)
Gardien -  04 66 30 73 24

TAMARIS
Service des sports -  04 66 56 11 09

Alphonse DAUDET
Service des sports -  04 66 56 11 09

Jean MACÉ
Service des sports -  04 66 56 11 09

CITÉ SCOLAIRE J. B. DUMAS
 04 66 56 11 09

COMPLEXE SPORTIF ALÈS PRAIRIE
Gymnase - Salle d’escrime - Salle tennis de table
Conciergerie -  04 66 52 22 37

PISCINES
CAUVEL

  04 66 86 12 40 (ouverture juin-juillet-août)

CENTRE NAUTIQUE LE TOBOGGAN (Prairie)
 04 66 91 20 70

Pour les horaires d’ouverture des piscines, prendre contact par 
téléphone ou consulter le site : www.ales.fr

29



AUTRES INSTALLATIONS

BOWLING 
 04 66 54 30 20

SALLE de ROLLER (Bruèges) 
 04 66 56 11 09

HALLE de GYMNASTIQUE (Place de Belgique) 
 04 66 56 11 09

TENNIS de la PRAIRIE (Prairie) 
 04 66 56 11 09

TENNIS de Saint-Privat  
(Chemin des Romarins) 

 04 66 56 11 09

PÔLE MÉCANIQUE ALÈS-CÉVENNES
(Vallon de Fontanes -Saint -Martin-de-Valgalgues)

 04 66 30 31 85

AIRE MULTISPORTS / SKATE PARC  
(Prés Saint-Jean)
Service des sports

 04 66 56 11 09

CENTRE MÉDICO SPORTIF
(Stade Pierre Pibarot - Chemin des Sports)

 04 66 52 25 39

3030



AUTRES INSTALLATIONS

BOWLING 
 04 66 54 30 20

SALLE de ROLLER (Bruèges) 
 04 66 56 11 09

HALLE de GYMNASTIQUE (Place de Belgique) 
 04 66 56 11 09

TENNIS de la PRAIRIE (Prairie) 
 04 66 56 11 09

TENNIS de Saint-Privat  
(Chemin des Romarins) 

 04 66 56 11 09

PÔLE MÉCANIQUE ALÈS-CÉVENNES
(Vallon de Fontanes -Saint -Martin-de-Valgalgues)

 04 66 30 31 85

AIRE MULTISPORTS / SKATE PARC  
(Prés Saint-Jean)
Service des sports

 04 66 56 11 09

CENTRE MÉDICO SPORTIF
(Stade Pierre Pibarot - Chemin des Sports)

 04 66 52 25 39

3030



INDEX SPORT

ENTENTE MÉTAUX ET SSP TAMARIS BASKET .............................. 7
ENVOL ALÉSIEN ....................................................................... 14
ESCA’SEYNES ALÈS .................................................................. 12
F
F.C VATAN ................................................................................ 13
F.S.G.T. FOOT DÉTENTE ............................................................ 12
FOOTBALL CLUB DES CÉVENNES ............................................. 13
FOOTBALL CLUB LE PROLÉ ALÈS .............................................. 12
FULL CONTACT CÉVENOL ......................................................... 14
G
GYMNASTIQUE VOLONTAIRE ALÉSIENNE ................................ 15
GYMNASTIQUE VOLONTAIRE CITÉ SCOLAIRE D’ALÈS ............... 15
GYMNASTIQUE VOLONTAIRE DE CLAVIÈRES ........................... 15
H
HANDISPORT ALÈS .................................................................. 16
HYÈNES FIGHTING MULTI BOXE ............................................... 8
J
JIBOIA BJJ .............................................................................. 17
JUDO CLUB ALÈS BUSHIDO .................................................... 16
JUDO CLUB ALÉSIEN ............................................................... 16
K
K.N. KARATÉ ............................................................................ 17
KARATÉ CLUB CÉVENOL .......................................................... 17
KICK FULL BOXING ALÉSIEN .................................................... 14
KUNG FU WUSHU CLUB ......................................................... 17
L
LA VOIE DU KI ........................................................................... 6
LOU - BARULAÏRE .................................................................... 21
M
MARCHE SANTÉ ...................................................................... 19
MUAYTHAI CÉVENOL ................................................................. 9

A
ACADÉMIE TAEKWONDO ALÈS AGGLOMÉRATION................... 23
AÉRO CLUB D’ALÈS ET DES CÉVENNES ...................................... 6
ALÈS AGGLO VOLLEY-BALL ....................................................... 25
ALÈS AGGLOMÉRATION 
TERRE D'ATHLÉTISME DES CÉVENNES  ..................................... 7
ALÈS CÉVENNES ATHLÉTISME AGGLOMÉRATION ...................... 6
ALÈS CÉVENNES HANDBALL ................................................... 16
ALÈS CÉVENNES TENNIS DE TABLE .......................................... 24
ALÈS CLUB PATINAGE .............................................................. 20
ALÈS ESCRIME ........................................................................ 12
ALÈS MINES HANDBALL .......................................................... 15
5E SECTEUR ALÈS PÉTANQUE .................................................. 21
ARC CLUB ALÉSIEN .................................................................. 24
ASPTT ALÈS .............................................................................. 16
ASSOCIATION LOUIS ARAGON BF ALÈS ..................................... 8
ASSOCIATION RENCONTRE ET AMITIÉ D’ICI ET D’AILLEURS ..... 13
ASSOCIATION RENCONTRE ET AMITIÉ D’ICI ET D’AILLEURS ....... 8
ASSOCIATION SPORTIVE ET CULTURELLE TURQUE D’ALÈS ...... 13
B
BOXING CLUB ALÉSIEN / FCC .................................................... 9
C
CENTRE VOL À VOILE GARDOIS ............................................... 25
CERCLE NAUTIQUE DES CÉVENNES ALÈS ................................ 19
CEVEN’OLD (LES ANCIENS DU RCA) ........................................ 21
CÉVENNES ENDURANCE ......................................................... 24
CLUB DE PLONGÉE D’ALÈS ...................................................... 21
CLUB HIPPIQUE ALÉSIEN ........................................................ 10
CVN BADMINTON ..................................................................... 7
CYCLO RANDO ALÈS EN CÉVENNES .......................................... 9
E
ÉCHIQUIER DU GRAND ALÈS .................................................. 10
ENTENTE ALÈS BASKET CLUB JEUNESSE SPORTIVE ALÉSIENNE 7
ENTENTE CYCLISTE ALÉSIENNE  ............................................... 25
ENTENTE CYCLISTE ALÉSIENNE  ................................................. 9



INDEX SPORT

ENTENTE MÉTAUX ET SSP TAMARIS BASKET .............................. 7
ENVOL ALÉSIEN ....................................................................... 14
ESCA’SEYNES ALÈS .................................................................. 12
F
F.C VATAN ................................................................................ 13
F.S.G.T. FOOT DÉTENTE ............................................................ 12
FOOTBALL CLUB DES CÉVENNES ............................................. 13
FOOTBALL CLUB LE PROLÉ ALÈS .............................................. 12
FULL CONTACT CÉVENOL ......................................................... 14
G
GYMNASTIQUE VOLONTAIRE ALÉSIENNE ................................ 15
GYMNASTIQUE VOLONTAIRE CITÉ SCOLAIRE D’ALÈS ............... 15
GYMNASTIQUE VOLONTAIRE DE CLAVIÈRES ........................... 15
H
HANDISPORT ALÈS .................................................................. 16
HYÈNES FIGHTING MULTI BOXE ............................................... 8
J
JIBOIA BJJ .............................................................................. 17
JUDO CLUB ALÈS BUSHIDO .................................................... 16
JUDO CLUB ALÉSIEN ............................................................... 16
K
K.N. KARATÉ ............................................................................ 17
KARATÉ CLUB CÉVENOL .......................................................... 17
KICK FULL BOXING ALÉSIEN .................................................... 14
KUNG FU WUSHU CLUB ......................................................... 17
L
LA VOIE DU KI ........................................................................... 6
LOU - BARULAÏRE .................................................................... 21
M
MARCHE SANTÉ ...................................................................... 19
MUAYTHAI CÉVENOL ................................................................. 9

A
ACADÉMIE TAEKWONDO ALÈS AGGLOMÉRATION................... 23
AÉRO CLUB D’ALÈS ET DES CÉVENNES ...................................... 6
ALÈS AGGLO VOLLEY-BALL ....................................................... 25
ALÈS AGGLOMÉRATION 
TERRE D'ATHLÉTISME DES CÉVENNES  ..................................... 7
ALÈS CÉVENNES ATHLÉTISME AGGLOMÉRATION ...................... 6
ALÈS CÉVENNES HANDBALL ................................................... 16
ALÈS CÉVENNES TENNIS DE TABLE .......................................... 24
ALÈS CLUB PATINAGE .............................................................. 20
ALÈS ESCRIME ........................................................................ 12
ALÈS MINES HANDBALL .......................................................... 15
5E SECTEUR ALÈS PÉTANQUE .................................................. 21
ARC CLUB ALÉSIEN .................................................................. 24
ASPTT ALÈS .............................................................................. 16
ASSOCIATION LOUIS ARAGON BF ALÈS ..................................... 8
ASSOCIATION RENCONTRE ET AMITIÉ D’ICI ET D’AILLEURS ..... 13
ASSOCIATION RENCONTRE ET AMITIÉ D’ICI ET D’AILLEURS ....... 8
ASSOCIATION SPORTIVE ET CULTURELLE TURQUE D’ALÈS ...... 13
B
BOXING CLUB ALÉSIEN / FCC .................................................... 9
C
CENTRE VOL À VOILE GARDOIS ............................................... 25
CERCLE NAUTIQUE DES CÉVENNES ALÈS ................................ 19
CEVEN’OLD (LES ANCIENS DU RCA) ........................................ 21
CÉVENNES ENDURANCE ......................................................... 24
CLUB DE PLONGÉE D’ALÈS ...................................................... 21
CLUB HIPPIQUE ALÉSIEN ........................................................ 10
CVN BADMINTON ..................................................................... 7
CYCLO RANDO ALÈS EN CÉVENNES .......................................... 9
E
ÉCHIQUIER DU GRAND ALÈS .................................................. 10
ENTENTE ALÈS BASKET CLUB JEUNESSE SPORTIVE ALÉSIENNE 7
ENTENTE CYCLISTE ALÉSIENNE  ............................................... 25
ENTENTE CYCLISTE ALÉSIENNE  ................................................. 9



INDEX SPORT

O
OFFICE MUNICIPAL DES SPORTS ............................................ 19
OLYMPIQUE D'ALÈS EN CÉVENNES (O.A.C) ............................ 13
P
PARTAGEONS LA ROUTE EN CÉVENNES .................................. 10
PÔLE PÉTANQUE ..................................................................... 21
PUNCH INSERTION CÉVENOL ................................................. 14
R
RENCONTRE ET AMITIÉ D'ICI ET D'AILLEURS (RAIA) ................. 20
ROLLER SKATING ALÉSIEN ...................................................... 20
RUGBY CLUB CÉVENOL ........................................................... 23
S
SAVATE EN CÉVENNES .............................................................. 8
SHOTOKAN KARATÉ ALÉSIEN .................................................. 17
SKI CLUB ALÉSIEN ................................................................... 23
SOCIÉTÉ CÉVENOLE DE SPÉLÉOLOGIE ET DE PRÉHISTOIRE ..... 23
SPIRAL TAI-CHI .......................................................................... 6
STEEL WOLF ............................................................................ 14
T
TENNIS ALÈS EN CÉVENNES (T.A.C) ......................................... 24
TENNIS CLUB ALÉSIEN ............................................................ 24
TOP FORME 30 ....................................................................... 19
U
UNION BOULISTE ALÉSIENNE ................................................... 8
V
VÉLO CLUB ALÉSIEN ................................................................ 10
VÉLO SPRINT DU GRAND ALÈS  ............................................... 10
VISA 2000 ............................................................................... 20
W
WARRIOR ACADEMY ............................................................... 19

Devenez partenaire de la Mairie d’Alès
en réservant votre encart publicitaire dans 
les programmes des festivités (Feria,  
Estiv’Alès, Semaine Cévenole) et  Petit Train 
touristique / Noël.

Contactez Isabelle Toulis 06 76 78 80 62

 Merci aux annonceurs présents dans ce programme :

AB DÉMÉNAGEMENT - ACEI - ALARME PROTECTION ÉLECTRONIQUE  
ALÈS BOX 30 - ARNAL SOFOCEV - ATELIER CHARPENTE NICOLAS 

AUDITION CONSEIL - AUXI NET - BAURÈS - BAZARLAND 
 BENOI TP - CÉVENNES MATÉRIELS 

COOPÉRATIVE DES AUTOCARS RÉUNIS - CORA - CORBIER MATÉRIAUX 
DÉCATHLON - DOUSSON IMMOBILIER - GIRAUD TP  

INTERMARCHÉ LES ALLEMANDES - INTERMARCHÉ ST PRIVAT 
ISM AUTO - KHELIOS - LES MUTUELLES DU SOLEIL - LEYGUE 

MARRON TP - MÉTRO - MONOPRIX - PCSB - PÉPINIÈRES DES ASTRIES 
PERFECTYS - POINT S - RECOLOR - SCAIC - SEEB - SN VINCENT  

SRC - STIM - TOP OFFICE - TOYOTA - UNIVERS DU SOMMEIL 
 VALETTE - VENIER - VEOLIA.

SERVICES DES SPORTS
Mairie Prim’ - Rue Michelet - 30100 Alès

Tél. : 04 66 56 11 09
vdq.sports@ville-ales.fr
Horaires d’ouverture :

du lundi au vendredi de 8h30 à 12h et de 13h30 à 17h

OMS OFFICE MUNICIPAL DES SPORTS
Maison des Sports - Rue Ch. Guizot 30100 Alès

Tél. : 04 66 56 90 30 - Fax : 04 66 30 56 63
omsales30@gmail.com

Conception réalisation :
Direction de la communication - Ville d’Alès

© Photos IStock images - Imprimeur : De Rudder

  REMERCIEMENTS



INDEX SPORT

O
OFFICE MUNICIPAL DES SPORTS ............................................ 19
OLYMPIQUE D'ALÈS EN CÉVENNES (O.A.C) ............................ 13
P
PARTAGEONS LA ROUTE EN CÉVENNES .................................. 10
PÔLE PÉTANQUE ..................................................................... 21
PUNCH INSERTION CÉVENOL ................................................. 14
R
RENCONTRE ET AMITIÉ D'ICI ET D'AILLEURS (RAIA) ................. 20
ROLLER SKATING ALÉSIEN ...................................................... 20
RUGBY CLUB CÉVENOL ........................................................... 23
S
SAVATE EN CÉVENNES .............................................................. 8
SHOTOKAN KARATÉ ALÉSIEN .................................................. 17
SKI CLUB ALÉSIEN ................................................................... 23
SOCIÉTÉ CÉVENOLE DE SPÉLÉOLOGIE ET DE PRÉHISTOIRE ..... 23
SPIRAL TAI-CHI .......................................................................... 6
STEEL WOLF ............................................................................ 14
T
TENNIS ALÈS EN CÉVENNES (T.A.C) ......................................... 24
TENNIS CLUB ALÉSIEN ............................................................ 24
TOP FORME 30 ....................................................................... 19
U
UNION BOULISTE ALÉSIENNE ................................................... 8
V
VÉLO CLUB ALÉSIEN ................................................................ 10
VÉLO SPRINT DU GRAND ALÈS  ............................................... 10
VISA 2000 ............................................................................... 20
W
WARRIOR ACADEMY ............................................................... 19

Devenez partenaire de la Mairie d’Alès
en réservant votre encart publicitaire dans 
les programmes des festivités (Feria,  
Estiv’Alès, Semaine Cévenole) et  Petit Train 
touristique / Noël.

Contactez Isabelle Toulis 06 76 78 80 62

 Merci aux annonceurs présents dans ce programme :

AB DÉMÉNAGEMENT - ACEI - ALARME PROTECTION ÉLECTRONIQUE  
ALÈS BOX 30 - ARNAL SOFOCEV - ATELIER CHARPENTE NICOLAS 

AUDITION CONSEIL - AUXI NET - BAURÈS - BAZARLAND 
 BENOI TP - CÉVENNES MATÉRIELS 

COOPÉRATIVE DES AUTOCARS RÉUNIS - CORA - CORBIER MATÉRIAUX 
DÉCATHLON - DOUSSON IMMOBILIER - GIRAUD TP  

INTERMARCHÉ LES ALLEMANDES - INTERMARCHÉ ST PRIVAT 
ISM AUTO - KHELIOS - LES MUTUELLES DU SOLEIL - LEYGUE 

MARRON TP - MÉTRO - MONOPRIX - PCSB - PÉPINIÈRES DES ASTRIES 
PERFECTYS - POINT S - RECOLOR - SCAIC - SEEB - SN VINCENT  

SRC - STIM - TOP OFFICE - TOYOTA - UNIVERS DU SOMMEIL 
 VALETTE - VENIER - VEOLIA.

SERVICES DES SPORTS
Mairie Prim’ - Rue Michelet - 30100 Alès

Tél. : 04 66 56 11 09
vdq.sports@ville-ales.fr
Horaires d’ouverture :

du lundi au vendredi de 8h30 à 12h et de 13h30 à 17h

OMS OFFICE MUNICIPAL DES SPORTS
Maison des Sports - Rue Ch. Guizot 30100 Alès

Tél. : 04 66 56 90 30 - Fax : 04 66 30 56 63
omsales30@gmail.com

Conception réalisation :
Direction de la communication - Ville d’Alès

© Photos IStock images - Imprimeur : De Rudder

  REMERCIEMENTS



NOTES

FIN
PARTIE
SPORT



NOTES


